
 1 

Na osnovu Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine FBiH» broj:102/13, 

9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 I 104/16) i na osnovu člana 6. stav 1. tačka 3. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Gradačac u skladu sa Zakonom o Gradu Gradačac („Službeni glasnik Grada 

Gradačac“ broj 1/19), Gradsko vijeće Grada Gradačac, na sjednici održanoj  24.12.2019. godine, donosi 

            

            

                                        

B U DŽ E T 

GRADA GRADAČAC ZA 2020. GODINU 

 

I-OPĆI DIO  

 

Član 1. 

 

Budžet grada Gradačac za 2020. godinu sastoji se od:  

 
Tabela br.1          u KM 
 

1+5+8 PRIHODI I PRIMICI 19.391.655 

      

2+4+9 RASHODI I IZDACI 19.391.655 

 

  

      

  
Ek.kod / Budžetska pozicija 

PRIJEDLOG PLANA 
2020. GOD. 

1. 700000 P R I H O D I 16.533.655 

1.1. 710000 PRIHODI OD POREZA 7.698.789 

1.2. 720000 NEPOREZNI PRIHODI 3.786.866 

1.3. 730000 TEKUĆI TRANSFERI (TRANSFERI I DONACIJE) 256.000 

1.4. 740000 KAPITALNI  TRANSFERI  4.792.000 

2. 600000 R A S H O D I 10.533.308 

2.1. 610000 TEKUĆI RASHODI 10.483.308 

2.2. 600000 TEKUĆA REZERVA BUDŽETA 50.000 

3. T E K U Ć I   B I L A N S (1-2) 6.000.347 

4. 821000 KAPITALNI IZDACI 7.908.347 

5. 811000 KAPITALNI PRIMICI 2.358.000 

6. NETO NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (5-4) -5.550.347  

7.  UKUPAN SUFICIT/DEFICIT (3+6) 450.000  

8. 815000 PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE 500.000  

9. 823000 IZDACI ZA FINANSIJSKU IMOVINU 950.000  

10. NETO FINANSIRANJE (8-9) -450.000  

11. FINANSIJSKI REZULTAT (7+10) 0  

12. DEFICIT IZ PRETHODNE GODINE 0  

13. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (11+12) 0  

 



 2 

II.1.OPERATIVNI BUDŽET 

 
Član 2. 

 

II.1.1. PLANIRANI  PRIHODI 

 

Prihodi budžeta utvrđuju se u bilansu prihoda za 2020.godinu na slijedeći način: 

 

Tabela br.2           u KM 

Ek.kod / Budžetska pozicija 
PRIJEDLOG 
PLANA 2020. god. 

700000 P R I H O D I 16.533.655 

710000 PRIHODI OD POREZA 7.698.789 

711000 Porezi na dobit pojedinaca i poduzeća 14.500 

711100 Porezi na dobit pojedinaca (zaostale uplate poreza) 14.500 

711110 Porezi na dobit građana (zaostale uplate poreza) 14.500 

713000 Porezi na plaću i radnu snagu 1.900 

713100 Porezi na plade (zaostale uplate poreza) 1.900 

713110 Porezi na plade (zaostale uplate poreza) 1.900 

714000 Porez na imovinu 1.093.290 

714100 Porez na imovinu 1.093.290 

714110 Stalni porezi na imovinu 422.320 

714120 Porez na nasljeđe i darove 20.470 

714130 Porez na finansijske i kapitalne transakcije 650.500 

716000 Porez na dohodak 1.624.241 

716100 Porez na dohodak 1.624.241 

716110 Porez na dohodak 1.624.241 

717000 Prihodi od neizravnih poreza  4.963.558 

717100 Prihodi od neizravnih poreza  4.963.558 

717110 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju Federaciji 162.101 

717130 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju Direkciji cesta 419.980 

717140 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne 
samouprave 

4.381.477 

719000 Ostali porezi 1.300 

719100 Ostali porezi 1.300 

719110 Ostali porezi 1.300 

720000 NEPOREZNI PRIHODI 3.786.866 

721000 Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od 
pozitivnih tečajnih razlika 

1.068.782 

721100 Prihodi od nefinansijskih javnih poduzeda i finansijskih javnih institucija 1.068.182 

721110 Prihodi od finansijske i nematerijalne imovine 28.000 

721120 Prihodi od  iznajmljivanja  590.182 

721190 Ostali prihodi od nefinansijskih javnih poduzeda i finansijskih javnih 
institucija 

450.000 

721200 Ostali prihodi od imovine 600 

721220 Prihodi od zakupa  600 

722000 Naknade i pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 2.713.084 

722100 Administrativne pristojbe 294.776 



 3 

722130 Opdinske administrativne pristojbe 294.776 

722300 Komunalne naknade i pristojbe 382.500 

722320 Opdinske komunalne naknade i pristojbe 382.500 

722400 Ostale budžetske naknade i pristojbe 518.400 

722430 Opdinske naknade za zemljište i izgradnju 427.400 

722440 Ostale naknade 47.100 

722460 Naknade za zauzimanje javnih površina  43.900 

722500 Naknade i takse po federalnim zakonima i drugim propisima  837.408 

722510 Naknade i pristojbe za veterinarske i sanitarne preglede životinja i biljaka 209.400 

722530 Cestovne naknade 434.824 

722580 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 193.184 

722700 Neplanirane uplate-prihodi 680.000 

722710 Povrati iz ranijih godina 180.000 

722790 Ostale neplanirane uplate 500.000 

723000 Novčane kazne (neporezne prirode) 5.000 

723100 Novčane kazne 5.000 

723130 Novčane kazne po opdinskim propisima 5.000 

730000 TEKUĆI TRANSFERI (TRANSFERI I DONACIJE) 256.000 

732000  Primljeni tekući transferi od ostalih razina vlasti 256.000 

732100 Primljeni tekudi transferi od ostalih razina vlasti 256.000 

732110 Primljeni tekudi transferi od ostalih razina vlasti 250.000 

732130 Transferi od Izvanbudžetskih fondova 6.000 

740000 KAPITALNI  TRANSFERI  4.792.000 

741000 Primljeni kapitalni transferi od inozemnih vlada i međunarodnih 
organizacija    

340.000 

741100 Primljeni kapitalni transferi od inozemnih vlada i međunarodnih 
organizacija 

340.000 

741120 Primljeni kapitalni transferi od međunarodnih organizacija 340.000 

742000 Kapitalni transferi od ostalih razina vlasti 4.452.000 

742100 Kapitalni transferi od ostalih razina vlasti i fondova 4.002.000 

742110 Kapitalni transferi od ostalih razina vlasti 4.002.000 

742200 Kapitalni transferi od nevladinih izvora  450.000 

742210 Kapitalni transferi od nevladinih izvora 450.000 

810000 K A P I T A L N I   P R I M I C I 2.858.000 

811000 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 2.358.000 

811100 Primici od prodaje stalnih sredstava 2.358.000 

811110 Primici od prodaje stalnih sredstava 2.358.000 

815000 Primici od kratkoročnog zaduživanja 500.000 

815300 Primici od domadeg zaduživanja 500.000 

815330 Primici od izravnog zaduživanja 500.000 

 

 

Član 3. 

     II.1.2.PLANIRANI TEKUĆI IZDACI 

 

     Obim i struktura planiranih tekućih izdataka u 2020.godini utvrđena je na slijedeći način : 



 4 

      Tabela br 3. 

Ek.kod / Budžetska pozicija 
PRIJEDLOG 
PLANA 2020. god. 

600000 RASHODI 10.533.308 

610000 TEKUĆI RASHODI 10.483.308 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 3.078.106 

611100 Bruto plade i naknade plade 2.684.921 

611110 Plade i naknade plade po umanjenju doprinosa  1.852.596 

611130 Doprinosi na teret zaposlenih 832.326 

611200 Naknade troškova zaposlenih  393.185 

611210 Naknade za prevoz i troškove smještaja 38.335 

611220 Naknade iz radnog odnosa  354.850 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 291.180 

612100 Doprinosi poslodavca 281.917 

612110 Doprinos na teret poslodavca 281.917 

612200 Ostali doprinosi 9.263 

612210 Doprinosi na teret mirovina 9.263 

613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 3.432.798 

613100 Putni troškovi 37.150 

613110 Putni troškovi u zemlji 10.250 

613120 Putni troškovi u inozemstvo 21.900 

613190 Ostale naknade putnih i drugih troškova 5.000 

613200 Izdaci za energiju 404.500 

613210 Izdaci za energiju 404.500 

613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 721.000 

613310 Izdaci za komunikaciju 77.000 

613320 Izdaci za komunalne usluge  644.000 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 121.900 

613410 Administrativni materijal i sitan inventar 83.700 

613480 Ostali materijali posebne namjene 38.200 

613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 86.000 

613510 Gorivo za prevoz 52.500 

613520 Prevozne usluge 33.500 

613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 112.680 

613610 Unajmljivanje imovine 101.680 

613620 Unajmljivanje opreme 11.000 

613700 Izdaci za tekude održavanje 572.200 

613710 Materijal za popravke i održavanje 29.300 

613720 Usluge popravaka i održavanja 542.900 

613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 18.200 

613810 Izdaci osiguranja  13.200 

613820 Usluge bankarskog i platnog prometa 5.000 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.359.168 

613910 Izdaci za informiranje 260.300 

613970 Izdaci po osnovi drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada 

416.097 



 5 

613980 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samos. djelat i 
povremenog samostalnog rada  

93.271 

613920 Usluge za stručno obrazovanje 14.500 

613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 517.600 

613930 Stručne usluge 37.400 

613960 Zatezne kamate i troškovi spora 11.500 

613940 Medicinske i laboratorijske usluge 8.500 

614000 Tekući  transferi i drugi tekući rashodi 3.096.724 

614100 Tekudi transferi drugim razinama vlasti   624.000 

614120 Namjenski transferi drugim razinama vlasti 588.000 

614110 Tekudi transferi drugim razinama vlasti 36.000 

614200 Tekudi transferi  pojedincima 282.500 

614230 Ostali tekudi  transferi pojedincima  267.500 

614240 Transferi pojedincima za posebne namjene  15.000 

614300 Tekudi transferi neprofitnim organizacijama 1.995.224 

614320 Ostali tekudi transferi neprofitnim organizacijama 398.000 

614310 Tekudi transferi neprofitnim organizacijama 1.597.224 

614400 Subvencije javnim poduzedima 110.000 

614420 Ostale subvencije javnim poduzedima   110.000 

614800 Drugi tekudi rashodi 65.000 

614810 Drugi tekudi rashodi 65.000 

614500 Subvencije privatnim poduzedima i poduzetnicima 20.000 

614510 Subvencije privatnim poduzedima i poduzetnicima 20.000 

615000 Kapitalni transferi  570.500 

615200 Kapitalni transferi pojedincima 30.000 

615210 Kapitalni transferi pojedincima 30.000 

615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 540.500 

615310 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 540.500 

616000 Izdaci za kamate i ostale naknade 14.000 

616300 Kamate na domade pozajmljivanje 14.000 

616330 Kamate na izravno pozajmljivanje 14.000 

600000 TEKUĆA REZERVA BUDŽETA 50.000 

 

 

Član 4. 

      II.2. KAPITALNI BUDŽET 

 

 Obim i struktura planiranih kapitalnih ulaganja u 2020.godini utvrđena je na slijedeći način: 

 

       Tabela br 4.         u KM 

Ek.kod / Budžetska pozicija 
PRIJEDLOG 
PLANA 2020. god. 

820000 K A P I T A L N I   I Z D A C I 8.858.347 

821000 Izdaci za nabavu stalnih sredstava 7.908.347 

821100 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 100.000 

821110 Nabava zemljišta i ostalih materijalnih sredstava 100.000 



 6 

821200 Nabava građevina 2.325.000 

821210 Nabava zgrada i stanova 2.150.000 

821220 Ostali objekti 175.000 

821300 Nabava opreme 175.100 

821310 Uredska oprema 67.100 

821320 Prevozna oprema 45.000 

821340 Elektronska i fotografska oprema 51.000 

821360 Strojevi, uređaji, alati i instalacije 12.000 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 403.000 

821510 Materijalna prava 43.000 

821520 Osnivačka ulaganja 360.000 

821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 4.905.247 

821610 Rekonstrukcija 4.905.247 

823000 Izdaci za otplate dugova 950.000 

823200 Vanjske otplate 450.000 

823210 Otplate pozajmica stranog pozajmljivača 450.000 

823300 Otplate domadeg pozajmljivanja 500.000 

823330 Otplate izravnog pozajmljivanja 500.000 

 

 

Član 5. 

II – POSEBAN DIO 

 

Tekući i kapitalni  izdaci budžeta u 2020. godini u iznosu od 19.271.655,00 KM, prema 

organizacionoj klasifikaciji, raspoređuju se na slijedeći način: 

Tabela br 5. 

            u KM 

 

BUDŽETSKI KORISNIK (broj 
uposlenih) 

Ek.kod / Budžetska pozicija PRIJEDLOG 
PLANA 2020. god. 

1 GRADSKO VIJEDE 610000 TEKUĆI RASHODI 400.302 

613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 340.302 

  613900 Ugovorene i druge posebne usluge 340.302 

  613910 Izdaci za informiranje 5.000 

  613914 Usluge reprezentacije 5.000 

  613970 Izdaci po osnovi drugih samostalnih djelatnosti i 
povremenog samostalnog rada 

274.297 

  613974 Izdaci za rad komisija 60.495 

     613974/1 Komisije opdinskog vijeda 20.000 

     613974/2 Izborna komisija 13.495 

     613974/3 Komisija za procjenu nekretnina 27.000 

  613975 Izdaci za naknade skupštinskim zastupnicima 211.302 

  613976 Izdaci za rad po ugovorima 2.500 

     613976/1 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 2.500 

  613980 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samos. 
djelat i povremenog samostalnog rada  

61.006 



 7 

  613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 
nesreća 

1.371 

  613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje-
paušal,komisije, ugovori 

12.699 

  613987 Doprinos za PIO -paušal,komisije,ugovori 16.458 

  613988 Porez na dohodak -paušal,komisije,ugovori 30.477 

  614000 Tekući  transferi i drugi tekući rashodi 60.000 

  614300 Tekudi transferi neprofitnim organizacijama 60.000 

  614320 Ostali tekudi transferi neprofitnim organizacijama 60.000 

  614323 Tekući transfer za parlamentarne političke partije 60.000 

2 JEDINSTVENI GRADSKI ORGAN 610000 TEKUĆI RASHODI 512.500 

615000 Kapitalni transferi  512.500 

  615200 Kapitalni transferi pojedincima 30.000 

  615210 Kapitalni transferi pojedincima 30.000 

  615211 Kapitalni transferi pojedincima 30.000 

  615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 482.500 

  615310 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 482.500 

  615311 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama  482.500 

     615311/1 Sufinansiranje projekata koje finansiraju 
međunarodne organizacije 

180.000 

     615311/2 Kapitalni grantovi školama 20.000 

     615311/3 Direkcija cesta BiH 132.500 

     615311/5 Kapitalni transferi mjesnim zajednicama 150.000 

  820000 K A P I T A L N I   I Z D A C I 8.858.347 

  821000 Izdaci za nabavu stalnih sredstava 7.908.347 

  821100 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 100.000 

  821110 Nabava zemljišta i ostalih materijalnih sredstava 100.000 

  821111 Nabava zemljišta 100.000 

     821111/1 Naknade za eksproprijaciju zemljišta 40.000 

     821111/2 Nabavka zemljišta (Domažid, Toke, Međiđa 
Srednja, Liporašde) 

60.000 

  821200 Nabava građevina 2.325.000 

  821210 Nabava zgrada i stanova 2.150.000 

  821211 Nabava zgrada 2.150.000 

     821211/3 Izgradnja vatrogasnog doma 100.000 

     821211/4 Gradska garaža 2.000.000 

     821211/7 Izgradnja azila za napuštene životinje 50.000 

  821220 Ostali objekti 175.000 

  821221 Vanjska rasvjeta, pločnici i ograde 175.000 

  821300 Nabava opreme 175.100 

  821310 Uredska oprema 67.100 

  821311 Namještaj 9.600 

  821312 Kompjutorska oprema 50.000 

  821313 Oprema za prijenos podataka i glasa  7.500 

  821320 Prevozna oprema 45.000 

  821321 Motorna vozila 45.000 

  821340 Elektronska i fotografska oprema 51.000 

  821341 Elektronska oprema 51.000 

     821341/1 Video nadzor u gradu 50.000 



 8 

     821341/4 Nabavka instrumenta GPS 1.000 

  821360 Strojevi, uređaji, alati i instalacije 12.000 

  821361 Strojevi, uređaji, alati i instalacije 12.000 

     821361/1 Klima uređaji 2.000 

     821361/2 Povedanje priključne snage 10.000 

  821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 403.000 

  821510 Materijalna prava 43.000 

  821512 Licencija za korištenje zemljišta, patenata itd 43.000 

     821512/3 Licenciranje Windowsa, Offica i aplikativnih 
softvera 

3.000 

     821512/4 Registar adresa 40.000 

  821520 Osnivačka ulaganja 360.000 

  821521 Studije izvodljivosti, projektne pripreme i 
projektiranja 

360.000 

     821521/1 Studije izvodljivosti,projektne pripreme i 
projektovanje 

100.000 

     821521/11 Projektna dokumentacija za obnovu kule Zmaja 
od Bosne 

250.000 

     821521/19 Registracija zemljišta - IDA 10.000 

  821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 4.905.247 

  821610 Rekonstrukcija 4.905.247 

  821612 Rekonstrukcija cesta i mostova 2.820.247 

     821612/1 Rekonstrukcija lokalnih puteva 1.841.247 

     821612/2 Saobradajna infrastruktura u industrijskoj zoni 929.000 

     821612/4 Izgradnja mostova  (Zelinja D., Jelovče Selo, 
Rajska) 

50.000 

  821618 Rekonstrukcija objekata vezanih za vodovod, 
kanalizaciju i čvrsti otpad 

812.000 

     821618/3 Izgradnja kanalizacione mreže u sjevernoistočnom 
dijelu opdine 

500.000 

     821618/7 Izgradnja vodoprivrednih objekata 312.000 

  821619 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja 1.273.000 

     821619/1 Rekultivizacija zemljišta 150.000 

     821619/15 Izgradnja stadiona u MZ Zelinja Donja 65.000 

     821619/18 MZ Mionica 1-izgradnja stadiona 1 faza 218.000 

     821619/4 Sanacija klizišta i otkl.poslj.prirod.nepogode 30.000 

     821619/6 Obnova i zaštita kule Zmaja od Bosne 750.000 

     821619/10 Izgradnja igrališta (Centar, Zelinja D., Međiđa D., 
Kamberi) 

20.000 

     821619/27 Realizacija projekta utopljavanja zgrada 15.000 

     821619/28 Izgradnja parking prostora i uređenje zelenih 
površina 

25.000 

  823000 Izdaci za otplate dugova 950.000 

  823200 Vanjske otplate 450.000 

  823210 Otplate pozajmica stranog pozajmljivača 450.000 

  823212 Otplate stranim finansijskim institucijama 450.000 

  823300 Otplate domadeg pozajmljivanja 500.000 

  823330 Otplate izravnog pozajmljivanja 500.000 

  823331 Otplate domaćim finansijskim institucijama 500.000 

  810000 K A P I T A L N I   P R I M I C I 2.858.000 

  811000 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 2.358.000 

  811100 Primici od prodaje stalnih sredstava 2.358.000 

  811110 Primici od prodaje stalnih sredstava 2.358.000 



 9 

  811111 Primici od prodaje zemljišta 1.550.000 

     811111/1 Primici od prodaje zemljišta 1.550.000 

  811112 Primici od prodaje zgrada i stambenih objekata 800.000 

     811112/1 Primici od prodaje poslovnog prostora 300.000 

     811112/2 Primici od prodaje zgrada i stambenih objekata 500.000 

  811114 Primici od prodaje prometnih vozila 5.000 

  811116 Primici od prodaje ostalih stalnih sredstava 3.000 

  815000 Primici od kratkoročnog zaduživanja 500.000 

  815300 Primici od domadeg zaduživanja 500.000 

  815330 Primici od izravnog zaduživanja 500.000 

  815331 Primici od domaćih finansijskih institucija 500.000 

2-02 STRUČNA SLUŽBA GRADSKOG 
VIJEDA I GRADONAČELNIKA (8) 

610000 TEKUĆI RASHODI 410.419 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 251.108 

  611100 Bruto plade i naknade plade 226.261 

  611110 Plade i naknade plade po umanjenju doprinosa  156.120 

  611111 Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada  156.120 

  611130 Doprinosi na teret zaposlenih 70.141 

  611131 Doprinosi za PIO iz plate (17) 38.464 

  611132 Doprinosi za ZZO iz plate (12,5) 28.283 

  611133 Doprinosi za nezap. iz plate (1,5) 3.394 

  611200 Naknade troškova zaposlenih  24.847 

  611210 Naknade za prevoz i troškove smještaja 1.628 

  611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 1.628 

  611220 Naknade iz radnog odnosa  23.219 

  611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 17.029 

  611224 Regres za godišnji odmor 3.690 

  611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 0 

  611227 Pomoć u slučaju smrti   2.500 

  612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 24.538 

  612100 Doprinosi poslodavca 23.757 

  612110 Doprinos na teret poslodavca 23.757 

  612111 Doprinosi za PIO na platu (6) 13.576 

  612112 Doprinosi za ZZO na platu (4) 9.050 

  612113 Doprinosi za nezap. na platu (0,5) 1.131 

  612200 Ostali doprinosi 781 

  612210 Doprinosi na teret mirovina 781 

  612219 Zaštita od nesreća (0,5) 781 

  613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 97.773 

  613100 Putni troškovi 5.600 

  613110 Putni troškovi u zemlji 800 

  613115 Troškovi dnevnica u zemlji 800 

  613120 Putni troškovi u inozemstvo 4.300 

  613121 Troškovi prevoza u inozemstvo javnim sredstvima 300 

  613124 Troškovi smještaja za službena putovanja u 
inozemstvu 

800 

  613125 Troškovi dnevnica u inozemstvu 3.200 

  613190 Ostale naknade putnih i drugih troškova 500 



 10 

  613191 Ostale naknade putnih i drugih troškova 500 

  613900 Ugovorene i druge posebne usluge 92.173 

  613910 Izdaci za informiranje 49.500 

  613911 Usluge medija 8.300 

  613912 Usluge tiskanja 6.200 

  613914 Usluge reprezentacije 35.000 

  613970 Izdaci po osnovi drugih samostalnih djelatnosti i 
povremenog samostalnog rada 

31.800 

  613974 Izdaci za rad komisija 21.000 

     613974/6 Ostale komisije 21.000 

  613976 Izdaci za rad po ugovorima 10.800 

     613976/1 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 10.800 

  613980 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samos. 
djelat i povremenog samostalnog rada  

7.073 

  613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 
nesreća 

159 

  613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje-
paušal,komisije, ugovori 

1.472 

  613987 Doprinos za PIO -paušal,komisije,ugovori 1.908 

  613988 Porez na dohodak -paušal,komisije,ugovori 3.533 

  613920 Usluge za stručno obrazovanje 300 

  613922 Usluge stručnog obrazovanja 300 

  613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 3.500 

  613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 3.500 

     613991/1 Ostale nespomenute usluge i dažbine 3.500 

  614000 Tekući  transferi i drugi tekući rashodi 37.000 

  614200 Tekudi transferi  pojedincima 37.000 

  614230 Ostali tekudi  transferi pojedincima  37.000 

  614239 Ostali transferi pojedincima 37.000 

     614239/1 Ostali grantovi pojedincima   

     614239/2 Ostali grantovi pojedincima (načelnik) 30.000 

     614239/3 Opdinska priznanja,nagrade sportistima i 
učenicima 

7.000 

  600000 TEKUĆA REZERVA BUDŽETA 50.000 

2-03 GRADSKA SLUŽBA ZA 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI I 
BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU (20) 

610000 TEKUĆI RASHODI 3.942.831 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 468.880 

611100 Bruto plade i naknade plade 396.336 

  611110 Plade i naknade plade po umanjenju doprinosa  273.472 

  611111 Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada  273.472 

  611130 Doprinosi na teret zaposlenih 122.864 

  611131 Doprinosi za PIO iz plate (17) 67.377 

  611132 Doprinosi za ZZO iz plate (12,5) 49.542 

  611133 Doprinosi za nezap. iz plate (1,5) 5.945 

  611200 Naknade troškova zaposlenih  72.544 

  611210 Naknade za prevoz i troškove smještaja 7.183 

  611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 7.183 

  611220 Naknade iz radnog odnosa  65.361 

  611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 42.572 

  611224 Regres za godišnji odmor 9.225 

  611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 7.564 



 11 

  611227 Pomoć u slučaju smrti   6.000 

  612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 42.983 

  612100 Doprinosi poslodavca 41.615 

  612110 Doprinos na teret poslodavca 41.615 

  612111 Doprinosi za PIO na platu (6) 23.780 

  612112 Doprinosi za ZZO na platu (4) 15.853 

  612113 Doprinosi za nezap. na platu (0,5) 1.982 

  612200 Ostali doprinosi 1.367 

  612210 Doprinosi na teret mirovina 1.367 

  612219 Zaštita od nesreća (0,5) 1.367 

  613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 593.244 

  613100 Putni troškovi 5.100 

  613110 Putni troškovi u zemlji 1.900 

  613114 Troškovi smještaja za službena putovanja u zemlji 800 

  613115 Troškovi dnevnica u zemlji 1.100 

  613120 Putni troškovi u inozemstvo 2.600 

  613125 Troškovi dnevnica u inozemstvu 2.600 

  613190 Ostale naknade putnih i drugih troškova 600 

  613191 Ostale naknade putnih i drugih troškova 600 

  613200 Izdaci za energiju 102.000 

  613210 Izdaci za energiju 102.000 

  613211 Izdaci za električnu energiju 60.000 

     613211/1 izdaci za električnu energiju- zgrade 60.000 

  613212 Izdaci za centralno grijanje 42.000 

  613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 67.500 

  613310 Izdaci za komunikaciju 43.500 

  613311 Izdaci za telefon, telefaks i teleks 16.000 

  613312 Izdaci za internet 9.500 

  613313 Izdaci za mobilni telefon 18.000 

  613320 Izdaci za komunalne usluge  24.000 

  613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 19.500 

  613323 Izdaci za usluge odvoza smeća 4.500 

  613400 Nabava materijala i sitnog inventara 40.400 

  613410 Administrativni materijal i sitan inventar 33.700 

  613411 Izdaci za obrasce i papir 13.000 

  613413 Izdaci za obrazovanje kadrova  4.000 

  613416 Sitni inventar 7.000 

  613418 Auto gume 4.000 

  613419 Izdaci za ostali administrativni materijal 5.700 

  613480 Ostali materijali posebne namjene 6.700 

  613481 Izdaci za odjeću, uniforme i platno 500 

     613481/1 Izdaci za odjedu i uniforme zaposlenika 500 

  613484 Materijal za čišćenje 6.200 

  613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 75.000 

  613510 Gorivo za prevoz 45.000 

  613511 Benzin 8.000 



 12 

  613512 Dizel 37.000 

  613520 Prevozne usluge 30.000 

  613523 Registracija motornih vozila 5.000 

  613524 Izdaci za prevoz ljudi 25.000 

  613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 51.000 

  613610 Unajmljivanje imovine 40.000 

  613612 Unajmljivanje stanova 40.000 

  613620 Unajmljivanje opreme 11.000 

  613621 Unajmljivanje opreme 11.000 

  613700 Izdaci za tekude održavanje 142.100 

  613710 Materijal za popravke i održavanje 29.300 

  613711 Materijal za popravak i održavanje zgrada 29.300 

  613720 Usluge popravaka i održavanja 112.800 

  613721 Usluge popravaka i održavanja zgrada 78.900 

     613721/1 Usluge popravke i održavanja zgrada 78.900 

  613722 Usluge popravaka i održavanja opreme 15.900 

     613722/1 Usluge popravke i održavanja opreme 15.900 

  613723 Usluge popravaka i održavanja vozila 18.000 

  613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 11.200 

  613810 Izdaci osiguranja  11.200 

  613813 Osiguranje vozila 7.200 

  613814 Osiguranje zaposlenih - kolektivno životno 
osiguranje 

4.000 

  613900 Ugovorene i druge posebne usluge 98.944 

  613910 Izdaci za informiranje 41.300 

  613912 Usluge tiskanja 5.800 

  613914 Usluge reprezentacije 35.000 

  613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 500 

  613970 Izdaci po osnovi drugih samostalnih djelatnosti i 
povremenog samostalnog rada 

18.000 

  613973 Izdaci za volonterski rad po osnovi ugovora o 
volonterskom radu 

8.000 

  613976 Izdaci za rad po ugovorima 10.000 

     613976/1 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 10.000 

  613980 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samos. 
djelat i povremenog samostalnog rada  

4.744 

  613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 
nesreća 

50 

  613985 Izdaci za volontere za osiguranje za slučaj ozljede 
na radu 

2.520 

  613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje-
paušal,komisije, ugovori 

463 

  613987 Doprinos za PIO -paušal,komisije,ugovori 600 

  613988 Porez na dohodak -paušal,komisije,ugovori 1.111 

  613920 Usluge za stručno obrazovanje 400 

  613922 Usluge stručnog obrazovanja 400 

  613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 26.000 

  613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 26.000 

     613991/1 Ostale nespomenute usluge i dažbine 20.000 

     613991/10 Vatromet 6.000 

  613940 Medicinske i laboratorijske usluge 8.500 



 13 

  613941 Primarna opća zdravstvena zaštita 8.500 

  614000 Tekući  transferi i drugi tekući rashodi 2.774.724 

  614100 Tekudi transferi drugim razinama vlasti   624.000 

  614120 Namjenski transferi drugim razinama vlasti 588.000 

  614121 Transfer za kulturu  53.000 

  614122 Transfer za sport od značaja za Federaciju 470.000 

  614124 Transfer za izbore  65.000 

  614110 Tekudi transferi drugim razinama vlasti 36.000 

  614117 Tekući transfer mjesnim zajednicama 36.000 

  614200 Tekudi transferi  pojedincima 230.500 

  614230 Ostali tekudi  transferi pojedincima  230.500 

  614231 Beneficije za socijalnu zaštitu 83.000 

  614232 Izdaci za vojne invalide, ranjene branitelje i obitelji 
poginulih branitelja 

4.500 

  614233 Izdaci za raseljene osobe 20.000 

  614234 Isplate stipendija 98.000 

  614239 Ostali transferi pojedincima 25.000 

     614239/1 Ostali grantovi pojedincima 25.000 

  614300 Tekudi transferi neprofitnim organizacijama 1.920.224 

  614310 Tekudi transferi neprofitnim organizacijama 1.592.224 

  614311 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 1.367.224 

  JU Centar za socijalni rad 439.920 

  JU Centar za kulturu "Ahmed Muradbegovid" 257.222 

  JU Javna biblioteka "Alija Isakovid" 210.147 

  JU Dječje obdanište "Kolibri" 459.935 

  614319 Tekući transferi vjerskim zajednicama  225.000 

  614320 Ostali tekudi transferi neprofitnim organizacijama 328.000 

  614324 Tekući transfer udrugama građana 322.000 

  1. Org.porodica šehida (funkcionisanje i rad udruzenja) 30.000 

  2. RVI (funkcionisanje i rad udruzenja) 30.000 

  3. JOB (funkcionisanje i rad udruzenja) 24.000 

  4. ODB (funkcionisanje i rad udruzenja) 24.000 

  5. Zlatni ljiljani (funkcionisanje i rad udruzenja) 17.400 

  6. Saveza boračkih udruženja (funkcionisanje i rad udruzenja) 2.400 

  7. Patriotska liga (funkcionisanje i rad udruzenja, održavanje 
spomenika "Ljiljan") 

16.000 

  8. Udruženje antifašista i boraca NOR-a (funkcionisanje i rad 
udruzenja) 

6.000 

  9. Udruženje maloljetnih boraca (funkcionisanje i rad 
udruzenja) 

3.000 

  10. Udruženje boraca oboljelih od PTSP (funkcionisanje i rad 
udruzenja) 

1.000 

  11. Udruga branitelja HVO (funkcionisanje i rad udruzenja) 1.000 

  12. Obilježavanje značajnijih datuma - boračka udruženja 16.100 

  13. Ostali događaji, praznici i godišnjice - boračka udruženja 14.800 

  14. Lijekovi, socijalna pomod, nišani i sl. - boračka udruženja 8.000 

  15. Ostali praznici i godišnjice 7.200 

  16. Ostala udruženja građana 71.100 

  17. Budžet za mlade - transfer za mlade 5.000 

  18. Manifestacije i sajmovi 40.000 



 14 

  19. Crveni križ 5.000 

  614329 Ostali transferi neprofitnim organizacijama 6.000 

  615000 Kapitalni transferi  63.000 

  615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 63.000 

  615310 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 63.000 

  615311 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama  63.000 

     615311/4 JU Centar za kulturu "Ahmed Muradbegovid" 13.000 

     615311/4 JU Centar za socijalni rad 30.000 

     615311/4 JU Javna biblioteka "Alija Isakovid" 20.000 

2-04 GRADSKA SLUŽBA ZA PRIVREDU, 
BUDŽET I FINANSIJE (16) 

610000 TEKUĆI RASHODI 620.201 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 419.240 

  611100 Bruto plade i naknade plade 368.064 

  611110 Plade i naknade plade po umanjenju doprinosa  253.964 

  611111 Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada  253.964 

  611130 Doprinosi na teret zaposlenih 114.100 

  611131 Doprinosi za PIO iz plate (17) 62.571 

  611132 Doprinosi za ZZO iz plate (12,5) 46.008 

  611133 Doprinosi za nezap. iz plate (1,5) 5.521 

  611200 Naknade troškova zaposlenih  51.176 

  611210 Naknade za prevoz i troškove smještaja 7.238 

  611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 7.238 

  611220 Naknade iz radnog odnosa  43.938 

  611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 34.058 

  611224 Regres za godišnji odmor 7.380 

  611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 0 

  611227 Pomoć u slučaju smrti   2.500 

  612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 39.917 

  612100 Doprinosi poslodavca 38.647 

  612110 Doprinos na teret poslodavca 38.647 

  612111 Doprinosi za PIO na platu (6) 22.084 

  612112 Doprinosi za ZZO na platu (4) 14.723 

  612113 Doprinosi za nezap. na platu (0,5) 1.840 

  612200 Ostali doprinosi 1.270 

  612210 Doprinosi na teret mirovina 1.270 

  612219 Zaštita od nesreća (0,5) 1.270 

  613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 92.045 

  613100 Putni troškovi 6.600 

  613110 Putni troškovi u zemlji 2.100 

  613114 Troškovi smještaja za službena putovanja u zemlji 1.000 

  613115 Troškovi dnevnica u zemlji 1.100 

  613120 Putni troškovi u inozemstvo 4.000 

  613124 Troškovi smještaja za službena putovanja u 
inozemstvu 

2.000 

  613125 Troškovi dnevnica u inozemstvu 2.000 

  613190 Ostale naknade putnih i drugih troškova 500 

  613191 Ostale naknade putnih i drugih troškova 500 

  613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 5.000 



 15 

  613820 Usluge bankarskog i platnog prometa 5.000 

  613822 Izdaci platnog prometa 5.000 

  613900 Ugovorene i druge posebne usluge 80.445 

  613910 Izdaci za informiranje 11.000 

  613912 Usluge tiskanja 5.000 

  613914 Usluge reprezentacije 3.000 

  613915 Ostale stručne usluge 1.000 

     613915/1Ostale stručne usluge ( nadzor, vještačenje) 1.000 

  613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 2.000 

  613970 Izdaci po osnovi drugih samostalnih djelatnosti i 
povremenog samostalnog rada 

2.000 

  613976 Izdaci za rad po ugovorima 2.000 

     613976/1 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 2.000 

  613980 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samos. 
djelat i povremenog samostalnog rada  

445 

  613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 
nesreća 

10 

  613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje-
paušal,komisije, ugovori 

93 

  613987 Doprinos za PIO -paušal,komisije,ugovori 120 

  613988 Porez na dohodak -paušal,komisije,ugovori 222 

  613920 Usluge za stručno obrazovanje 3.000 

  613922 Usluge stručnog obrazovanja 3.000 

  613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 64.000 

  613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 64.000 

     613991/1 Ostale nespomenute usluge i dažbine 4.000 

     613991/2 Izdaci protivgradne zaštite 60.000 

  614000 Tekući  transferi i drugi tekući rashodi 55.000 

  614300 Tekudi transferi neprofitnim organizacijama 10.000 

  614320 Ostali tekudi transferi neprofitnim organizacijama 10.000 

  614329 Ostali transferi neprofitnim organizacijama 10.000 

  614800 Drugi tekudi rashodi 25.000 

  614810 Drugi tekudi rashodi 25.000 

  614811 Naknade za povrat više ili pogrešno uplaćenih 
sredstava 

25.000 

  614500 Subvencije privatnim poduzedima i poduzetnicima 20.000 

  614510 Subvencije privatnim poduzedima i poduzetnicima 20.000 

  614517 Poticaj za projekte u poljoprivredi 20.000 

  616000 Izdaci za kamate i ostale naknade 14.000 

  616300 Kamate na domade pozajmljivanje 14.000 

  616330 Kamate na izravno pozajmljivanje 14.000 

  616331 Kamate na pozajmice od domaćih finansijskih 
institucija 

14.000 

2-05 GRADSKA SLUŽBA ZA 
GEODETSKE I IMOVINSKO PRAVNE 
POSLOVE (17) 

610000 TEKUĆI RASHODI 600.251 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 426.501 

  611100 Bruto plade i naknade plade 370.265 

  611110 Plade i naknade plade po umanjenju doprinosa  255.483 

  611111 Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada  255.483 

  611130 Doprinosi na teret zaposlenih 114.782 

  611131 Doprinosi za PIO iz plate (17) 62.945 



 16 

  611132 Doprinosi za ZZO iz plate (12,5) 46.283 

  611133 Doprinosi za nezap. iz plate (1,5) 5.554 

  611200 Naknade troškova zaposlenih  56.236 

  611210 Naknade za prevoz i troškove smještaja 4.664 

  611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 4.664 

  611220 Naknade iz radnog odnosa  51.572 

  611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 36.186 

  611224 Regres za godišnji odmor 7.841 

  611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 5.044 

  611227 Pomoć u slučaju smrti   2.500 

  612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 40.155 

  612100 Doprinosi poslodavca 38.878 

  612110 Doprinos na teret poslodavca 38.878 

  612111 Doprinosi za PIO na platu (6) 22.216 

  612112 Doprinosi za ZZO na platu (4) 14.811 

  612113 Doprinosi za nezap. na platu (0,5) 1.851 

  612200 Ostali doprinosi 1.277 

  612210 Doprinosi na teret mirovina 1.277 

  612219 Zaštita od nesreća (0,5) 1.277 

  613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 133.595 

  613100 Putni troškovi 950 

  613110 Putni troškovi u zemlji 550 

  613115 Troškovi dnevnica u zemlji 550 

  613120 Putni troškovi u inozemstvo 300 

  613125 Troškovi dnevnica u inozemstvu 300 

  613190 Ostale naknade putnih i drugih troškova 100 

  613191 Ostale naknade putnih i drugih troškova 100 

  613400 Nabava materijala i sitnog inventara 1.500 

  613480 Ostali materijali posebne namjene 1.500 

  613481 Izdaci za odjeću, uniforme i platno 1.500 

     613481/1 Izdaci za odjedu i uniforme zaposlenika 1.500 

  613700 Izdaci za tekude održavanje 2.300 

  613720 Usluge popravaka i održavanja 2.300 

  613722 Usluge popravaka i održavanja opreme 2.300 

     613722/1 Usluge popravke i održavanja opreme 2.300 

  613900 Ugovorene i druge posebne usluge 128.845 

  613910 Izdaci za informiranje 4.400 

  613914 Usluge reprezentacije 400 

  613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 4.000 

  613970 Izdaci po osnovi drugih samostalnih djelatnosti i 
povremenog samostalnog rada 

3.800 

  613974 Izdaci za rad komisija 800 

     613974/6 Ostale komisije 800 

  613976 Izdaci za rad po ugovorima 3.000 

     613976/1 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 3.000 

  613980 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samos. 
djelat i povremenog samostalnog rada  

845 



 17 

  613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 
nesreća 

19 

  613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje-
paušal,komisije, ugovori 

176 

  613987 Doprinos za PIO -paušal,komisije,ugovori 228 

  613988 Porez na dohodak -paušal,komisije,ugovori 422 

  613920 Usluge za stručno obrazovanje 2.400 

  613922 Usluge stručnog obrazovanja 2.000 

  613924 Izdaci za stručne ispite 400 

  613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 105.000 

  613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 105.000 

     613991/1 Ostale nespomenute usluge i dažbine 5.000 

     613991/11 Naknade za nepotpunu eksproprijaciju I naknadu 
štete 

100.000 

  613930 Stručne usluge 12.400 

  613934 Izdaci za hardverske i softverske usluge  12.400 

     613934/2 Digitalizacija katastarskog operata -elektronska 
arhiva 

9.600 

     613934/3 Korištenje permanentnih GPS stanica 2.800 

2-06 SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE (14) 610000 TEKUĆI RASHODI 619.454 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 312.304 

  611100 Bruto plade i naknade plade 272.666 

  611110 Plade i naknade plade po umanjenju doprinosa  188.139 

  611111 Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada  188.139 

  611130 Doprinosi na teret zaposlenih 84.526 

  611131 Doprinosi za PIO iz plate (17) 46.353 

  611132 Doprinosi za ZZO iz plate (12,5) 34.083 

  611133 Doprinosi za nezap. iz plate (1,5) 4.090 

  611200 Naknade troškova zaposlenih  39.638 

  611210 Naknade za prevoz i troškove smještaja 880 

  611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 880 

  611220 Naknade iz radnog odnosa  38.758 

  611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 29.801 

  611224 Regres za godišnji odmor 6.458 

  611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 0 

  611227 Pomoć u slučaju smrti   2.500 

  612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 29.571 

  612100 Doprinosi poslodavca 28.630 

  612110 Doprinos na teret poslodavca 28.630 

  612111 Doprinosi za PIO na platu (6) 16.360 

  612112 Doprinosi za ZZO na platu (4) 10.907 

  612113 Doprinosi za nezap. na platu (0,5) 1.363 

  612200 Ostali doprinosi 941 

  612210 Doprinosi na teret mirovina 941 

  612219 Zaštita od nesreća (0,5) 941 

  613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 262.579 

  613100 Putni troškovi 2.500 

  613110 Putni troškovi u zemlji 500 

  613115 Troškovi dnevnica u zemlji 500 



 18 

  613120 Putni troškovi u inozemstvo 1.000 

  613125 Troškovi dnevnica u inozemstvu 1.000 

  613190 Ostale naknade putnih i drugih troškova 1.000 

  613191 Ostale naknade putnih i drugih troškova 1.000 

  613200 Izdaci za energiju 2.500 

  613210 Izdaci za energiju 2.500 

  613211 Izdaci za električnu energiju 2.500 

     613211/1 izdaci za električnu energiju- zgrade 2.500 

  613400 Nabava materijala i sitnog inventara 39.500 

  613410 Administrativni materijal i sitan inventar 12.000 

  613418 Auto gume 12.000 

  613480 Ostali materijali posebne namjene 27.500 

  613481 Izdaci za odjeću, uniforme i platno 2.500 

     613481/2 Izdaci za uniforme i obudu za članove štaba CZ 2.500 

  613487 Poseban materijal za potrebe civilne zaštite 25.000 

     613487/1 Opremanje struktura CZ 5.000 

     613487/2 Opremanje profesionalne vatrogasne jedinice 20.000 

  613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 11.000 

  613510 Gorivo za prevoz 7.500 

  613511 Benzin 800 

  613512 Dizel 6.700 

  613520 Prevozne usluge 3.500 

  613523 Registracija motornih vozila 3.500 

  613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 33.600 

  613610 Unajmljivanje imovine 33.600 

  613611 Unajmljivanje prostora ili zgrada 33.600 

  613700 Izdaci za tekude održavanje 7.800 

  613720 Usluge popravaka i održavanja 7.800 

  613721 Usluge popravaka i održavanja zgrada 2.000 

     613721/2 Usluge popravke i održavanja skloništa 2.000 

  613723 Usluge popravaka i održavanja vozila 5.800 

  613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 2.000 

  613810 Izdaci osiguranja  2.000 

  613813 Osiguranje vozila 2.000 

  613900 Ugovorene i druge posebne usluge 163.679 

  613910 Izdaci za informiranje 16.300 

  613914 Usluge reprezentacije 1.300 

  613915 Ostale stručne usluge 15.000 

     613915/1Ostale stručne usluge ( nadzor, vještačenje) 5.000 

     613915/3 Izrada elaborata i projekata za sanaciju klizišta 10.000 

  613970 Izdaci po osnovi drugih samostalnih djelatnosti i 
povremenog samostalnog rada 

17.500 

  613974 Izdaci za rad komisija 2.500 

     613974/7 Komisija za procjenu šteta 2.500 

  613976 Izdaci za rad po ugovorima 15.000 

     613976/1 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 4.500 

     613976/2 Pripremanje i obuka civilne zaštite 5.500 



 19 

     613976/3 Izrada eleborata i projrkata za sanaciju klizišta 5.000 

  613980 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samos. 
djelat i povremenog samostalnog rada  

3.879 

  613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 
nesreća 

88 

  613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje-
paušal,komisije, ugovori 

810 

  613987 Doprinos za PIO -paušal,komisije,ugovori 1.050 

  613988 Porez na dohodak -paušal,komisije,ugovori 1.932 

  613920 Usluge za stručno obrazovanje 2.000 

  613924 Izdaci za stručne ispite 2.000 

  613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 124.000 

  613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 124.000 

     613991/1 Ostale nespomenute usluge i dažbine 4.000 

     613991/3 Izdaci za usluge deminiranja 10.000 

     613991/7 Provođenje preventivnih mjera zaštite i 
spašavanja 

30.000 

     613991/8 Provođenje hitnih mjera zaštite i spašavanja 80.000 

  614000 Tekući  transferi i drugi tekući rashodi 15.000 

  614200 Tekudi transferi  pojedincima 15.000 

  614240 Transferi pojedincima za posebne namjene  15.000 

  614241 Jednokratne novčane pomoći za otk.poslj.prirodne 
nesreće 

15.000 

2-07 GRADSKA SLUŽBA ZA OPDU 
UPRAVU I INSPEKCIJSKI NADZOR (21) 

610000 TEKUĆI RASHODI 687.710 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 513.754 

  611100 Bruto plade i naknade plade 445.873 

  611110 Plade i naknade plade po umanjenju doprinosa  307.652 

  611111 Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada  307.652 

  611130 Doprinosi na teret zaposlenih 138.221 

  611131 Doprinosi za PIO iz plate (17) 75.798 

  611132 Doprinosi za ZZO iz plate (12,5) 55.734 

  611133 Doprinosi za nezap. iz plate (1,5) 6.688 

  611200 Naknade troškova zaposlenih  67.881 

  611210 Naknade za prevoz i troškove smještaja 10.494 

  611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 10.494 

  611220 Naknade iz radnog odnosa  57.387 

  611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 44.701 

  611224 Regres za godišnji odmor 9.686 

  611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 0 

  611227 Pomoć u slučaju smrti   3.000 

  612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 48.355 

  612100 Doprinosi poslodavca 46.817 

  612110 Doprinos na teret poslodavca 46.817 

  612111 Doprinosi za PIO na platu (6) 26.752 

  612112 Doprinosi za ZZO na platu (4) 17.835 

  612113 Doprinosi za nezap. na platu (0,5) 2.229 

  612200 Ostali doprinosi 1.538 

  612210 Doprinosi na teret mirovina 1.538 

  612219 Zaštita od nesreća (0,5) 1.538 

  613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 125.601 



 20 

  613100 Putni troškovi 2.600 

  613110 Putni troškovi u zemlji 600 

  613114 Troškovi smještaja za službena putovanja u zemlji 100 

  613115 Troškovi dnevnica u zemlji 500 

  613120 Putni troškovi u inozemstvo 1.000 

  613125 Troškovi dnevnica u inozemstvu 1.000 

  613190 Ostale naknade putnih i drugih troškova 1.000 

  613191 Ostale naknade putnih i drugih troškova 1.000 

  613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 38.500 

  613310 Izdaci za komunikaciju 33.500 

  613314 Poštanske usluge 33.500 

  613320 Izdaci za komunalne usluge  5.000 

  613329 Ostale komunalne usluge 5.000 

     613329/4 Uklanjanje bespravno izgrađenih objekata 5.000 

  613400 Nabava materijala i sitnog inventara 40.500 

  613410 Administrativni materijal i sitan inventar 38.000 

  613411 Izdaci za obrasce i papir 18.000 

  613412 Izdaci za kompjutorski materijal 20.000 

  613480 Ostali materijali posebne namjene 2.500 

  613481 Izdaci za odjeću, uniforme i platno 2.500 

     613481/1 Izdaci za odjedu i uniforme zaposlenika 2.500 

  613900 Ugovorene i druge posebne usluge 44.001 

  613910 Izdaci za informiranje 3.300 

  613912 Usluge tiskanja 1.500 

  613914 Usluge reprezentacije 300 

  613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 1.500 

  613970 Izdaci po osnovi drugih samostalnih djelatnosti i 
povremenog samostalnog rada 

7.200 

  613974 Izdaci za rad komisija 6.200 

     613974/5 Naknade za vjenčanja 6.200 

  613976 Izdaci za rad po ugovorima 1.000 

     613976/1 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 1.000 

  613980 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samos. 
djelat i povremenog samostalnog rada  

1.601 

  613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 
nesreća 

36 

  613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje-
paušal,komisije, ugovori 

333 

  613987 Doprinos za PIO -paušal,komisije,ugovori 432 

  613988 Porez na dohodak -paušal,komisije,ugovori 800 

  613920 Usluge za stručno obrazovanje 1.600 

  613922 Usluge stručnog obrazovanja 1.600 

  613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 5.300 

  613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 5.300 

     613991/1 Ostale nespomenute usluge i dažbine 1.300 

     613991/5 Predaja arhivske građe 4.000 

  613930 Stručne usluge 25.000 

  613934 Izdaci za hardverske i softverske usluge  25.000 

     613934/1 Održavanje serverskih softvera 25.000 



 21 

2-08 GRADSKA SLUŽBA ZA 
URBANIZAM, INVESTICIJE I 
KOMUNALNE POSLOVE (16) 

610000 TEKUĆI RASHODI 2.357.211 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 433.471 

  611100 Bruto plade i naknade plade 385.266 

  611110 Plade i naknade plade po umanjenju doprinosa  265.833 

  611111 Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada  265.833 

  611130 Doprinosi na teret zaposlenih 119.432 

  611131 Doprinosi za PIO iz plate (17) 65.495 

  611132 Doprinosi za ZZO iz plate (12,5) 48.158 

  611133 Doprinosi za nezap. iz plate (1,5) 5.779 

  611200 Naknade troškova zaposlenih  48.206 

  611210 Naknade za prevoz i troškove smještaja 4.268 

  611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 4.268 

  611220 Naknade iz radnog odnosa  43.938 

  611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 34.058 

  611224 Regres za godišnji odmor 7.380 

  611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 0 

  611227 Pomoć u slučaju smrti   2.500 

  612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 41.782 

  612100 Doprinosi poslodavca 40.453 

  612110 Doprinos na teret poslodavca 40.453 

  612111 Doprinosi za PIO na platu (6) 23.116 

  612112 Doprinosi za ZZO na platu (4) 15.411 

  612113 Doprinosi za nezap. na platu (0,5) 1.926 

  612200 Ostali doprinosi 1.329 

  612210 Doprinosi na teret mirovina 1.329 

  612219 Zaštita od nesreća (0,5) 1.329 

  613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 1.771.958 

  613100 Putni troškovi 12.200 

  613110 Putni troškovi u zemlji 2.800 

  613114 Troškovi smještaja za službena putovanja u zemlji 300 

  613115 Troškovi dnevnica u zemlji 2.500 

  613120 Putni troškovi u inozemstvo 8.400 

  613121 Troškovi prevoza u inozemstvo javnim sredstvima 500 

  613124 Troškovi smještaja za službena putovanja u 
inozemstvu 

400 

  613125 Troškovi dnevnica u inozemstvu 7.500 

  613190 Ostale naknade putnih i drugih troškova 1.000 

  613191 Ostale naknade putnih i drugih troškova 1.000 

  613200 Izdaci za energiju 300.000 

  613210 Izdaci za energiju 300.000 

  613211 Izdaci za električnu energiju 300.000 

     613211/2 Izdaci za javnu rasvjetu 300.000 

  613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 615.000 

  613320 Izdaci za komunalne usluge  615.000 

  613324 Izdaci za usluge održavanja čistoće 485.000 

     613324/1 Održavanje čistode 205.000 

     613324/2 Zimska služba 280.000 



 22 

  613329 Ostale komunalne usluge 130.000 

     613329/1 Ostale komunalne usluge 105.000 

     613329/11 Uređenje i održavanje vodotoka 25.000 

  613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 28.080 

  613610 Unajmljivanje imovine 28.080 

  613611 Unajmljivanje prostora ili zgrada 28.080 

  613700 Izdaci za tekude održavanje 420.000 

  613720 Usluge popravaka i održavanja 420.000 

  613724 Usluge popravaka i održavanja cesta, željeznica i 
mostova 

360.000 

     613724/1 Usluge opravke i održavanja puteva 335.000 

     613724/2 Održavanje saobradajne signalizacije 25.000 

  613726 Usluge za održavanje ulične rasvjete 50.000 

  613727 Ostale usluge popravke i održavanja 10.000 

  613900 Ugovorene i druge posebne usluge 396.678 

  613910 Izdaci za informiranje 129.500 

  613912 Usluge tiskanja 500 

  613914 Usluge reprezentacije 2.000 

  613915 Ostale stručne usluge 125.000 

     613915/1Ostale stručne usluge ( nadzor, vještačenje) 125.000 

  613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 2.000 

  613970 Izdaci po osnovi drugih samostalnih djelatnosti i 
povremenog samostalnog rada 

61.500 

  613974 Izdaci za rad komisija 59.000 

     613974/4 Komisije za tehnički prijem objekata 59.000 

  613976 Izdaci za rad po ugovorima 2.500 

     613976/1 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 2.500 

  613980 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samos. 
djelat i povremenog samostalnog rada  

13.678 

  613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 
nesreća 

308 

  613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje-
paušal,komisije, ugovori 

2.847 

  613987 Doprinos za PIO -paušal,komisije,ugovori 3.690 

  613988 Porez na dohodak -paušal,komisije,ugovori 6.833 

  613920 Usluge za stručno obrazovanje 2.500 

  613922 Usluge stručnog obrazovanja 2.500 

  613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 189.500 

  613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 39.500 

     613991/1 Ostale nespomenute usluge i dažbine 24.500 

     613991/4 Priprema projekta Domažid -koncesija i dr. 15.000 

  613997 Izdaci za PDV 150.000 

  614000 Tekući  transferi i drugi tekući rashodi 110.000 

  614400 Subvencije javnim poduzedima 110.000 

  614420 Ostale subvencije javnim poduzedima   110.000 

  614423 Subvencije  javnim komunalnim preduzećima  110.000 

2-09 GRADSKA SLUŽBA ZA INTERNU 
REVIZIJU (1) 

610000 TEKUĆI RASHODI 41.317 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 36.329 

  611100 Bruto plade i naknade plade 31.239 

  611110 Plade i naknade plade po umanjenju doprinosa  21.555 



 23 

  611111 Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada  21.555 

  611130 Doprinosi na teret zaposlenih 9.684 

  611131 Doprinosi za PIO iz plate (17) 5.311 

  611132 Doprinosi za ZZO iz plate (12,5) 3.905 

  611133 Doprinosi za nezap. iz plate (1,5) 469 

  611200 Naknade troškova zaposlenih  5.090 

  611210 Naknade za prevoz i troškove smještaja 0 

  611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 0 

  611220 Naknade iz radnog odnosa  5.090 

  611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 2.129 

  611224 Regres za godišnji odmor 461 

  611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 0 

  611227 Pomoć u slučaju smrti   2.500 

  612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.388 

  612100 Doprinosi poslodavca 3.280 

  612110 Doprinos na teret poslodavca 3.280 

  612111 Doprinosi za PIO na platu (6) 1.874 

  612112 Doprinosi za ZZO na platu (4) 1.250 

  612113 Doprinosi za nezap. na platu (0,5) 156 

  612200 Ostali doprinosi 108 

  612210 Doprinosi na teret mirovina 108 

  612219 Zaštita od nesreća (0,5) 108 

  613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 1.600 

  613100 Putni troškovi 800 

  613110 Putni troškovi u zemlji 500 

  613114 Troškovi smještaja za službena putovanja u zemlji 250 

  613115 Troškovi dnevnica u zemlji 250 

  613120 Putni troškovi u inozemstvo 300 

  613125 Troškovi dnevnica u inozemstvu 300 

  613900 Ugovorene i druge posebne usluge 800 

  613920 Usluge za stručno obrazovanje 800 

  613922 Usluge stručnog obrazovanja 800 

3-01 GRADSKO PRAVOBRANILAŠTVO 
(5) 

610000 TEKUĆI RASHODI 291.111 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 216.519 

  611100 Bruto plade i naknade plade 188.951 

  611110 Plade i naknade plade po umanjenju doprinosa  130.376 

  611111 Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada  130.376 

  611130 Doprinosi na teret zaposlenih 58.575 

  611131 Doprinosi za PIO iz plate (17) 32.122 

  611132 Doprinosi za ZZO iz plate (12,5) 23.619 

  611133 Doprinosi za nezap. iz plate (1,5) 2.834 

  611200 Naknade troškova zaposlenih  27.568 

  611210 Naknade za prevoz i troškove smještaja 1.980 

  611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 1.980 

  611220 Naknade iz radnog odnosa  25.588 

  611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 10.643 



 24 

  611224 Regres za godišnji odmor 2.306 

  611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 12.639 

  611227 Pomoć u slučaju smrti     

  612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 20.492 

  612100 Doprinosi poslodavca 19.840 

  612110 Doprinos na teret poslodavca 19.840 

  612111 Doprinosi za PIO na platu (6) 11.337 

  612112 Doprinosi za ZZO na platu (4) 7.558 

  612113 Doprinosi za nezap. na platu (0,5) 945 

  612200 Ostali doprinosi 652 

  612210 Doprinosi na teret mirovina 652 

  612219 Zaštita od nesreća (0,5) 652 

  613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 14.100 

  613100 Putni troškovi 800 

  613110 Putni troškovi u zemlji 500 

  613115 Troškovi dnevnica u zemlji 500 

  613190 Ostale naknade putnih i drugih troškova 300 

  613191 Ostale naknade putnih i drugih troškova 300 

  613900 Ugovorene i druge posebne usluge 13.300 

  613920 Usluge za stručno obrazovanje 1.500 

  613922 Usluge stručnog obrazovanja 1.500 

  613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 300 

  613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 300 

  (blank) 300 

  613960 Zatezne kamate i troškovi spora 11.500 

  613961 Zatezne kamate 3.000 

  613962 Troškovi spora 8.500 

  614000 Tekući  transferi i drugi tekući rashodi 40.000 

  614800 Drugi tekudi rashodi 40.000 

  614810 Drugi tekudi rashodi 40.000 

  614817 Izvršenje sudskih presuda I rješenja o izvršenju 40.000 

 

Član 6. 

U sljedećoj tabeli prikazani su rashodi i kapitalni izdaci raspoređeni prema izvorima finansiranja: 

 

Tabela 6. 

Ek.kod / Budžetska pozicija UKUPNO 

Kapitalni 
primici od 

prodaje 
sredstava 

Kapitalni 
transferi 

Redovni 
prihodi 
(budzet) 

Tekući 
transferi 

i 
donacije 

Zaduženje 

600000 10.413.308    132.500      10.260.808    20.000      

600000 TEKUĆA REZERVA BUDŽETA 50.000        50.000        

600000 TEKUĆA REZERVA BUDŽETA 50.000        50.000        

610000 TEKUĆI RASHODI 10.363.308    132.500      10.210.808    20.000      

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 3.078.106        3.078.106        



 25 

611100 Bruto plaće i naknade plaće 2.684.921        2.684.921        

611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju 
doprinosa  

1.852.596        1.852.596        

611111 Plade po umanjenju doprinosa iz redovnog 
rada  

1.852.596        1.852.596        

611130 Doprinosi na teret zaposlenih 832.326        832.326        

611131 Doprinosi za PIO iz plate (17) 456.437        456.437        

611132 Doprinosi za ZZO iz plate (12,5) 335.615        335.615        

611133 Doprinosi za nezap. iz plate (1,5) 40.274        40.274        

611200 Naknade troškova zaposlenih  393.185        393.185        

611210 Naknade za prevoz i troškove smještaja 38.335        38.335        

611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 38.335        38.335        

611220 Naknade iz radnog odnosa  354.850        354.850        

611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 251.176        251.176        

611224 Regres za godišnji odmor 54.428        54.428        

611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 25.247        25.247        

611227 Pomod u slučaju smrti   24.000        24.000        

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 291.180        291.180        

612100 Doprinosi poslodavca 281.917        281.917        

612110 Doprinos na teret poslodavca 281.917        281.917        

612111 Doprinosi za PIO na platu (6) 161.095        161.095        

612112 Doprinosi za ZZO na platu (4) 107.397        107.397        

612113 Doprinosi za nezap. na platu (0,5) 13.425        13.425        

612200 Ostali doprinosi 9.263        9.263        

612210 Doprinosi na teret mirovina 9.263        9.263        

612219 Zaštita od nesreda (0,5) 9.263        9.263        

613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 3.432.798        3.432.798        

613100 Putni troškovi 37.150        37.150        

613110 Putni troškovi u zemlji 10.250        10.250        

613114 Troškovi smještaja za službena putovanja u 
zemlji 

2.450        2.450        

613115 Troškovi dnevnica u zemlji 7.800        7.800        

613120 Putni troškovi u inozemstvo 21.900        21.900        

613121 Troškovi prevoza u inozemstvo javnim 
sredstvima 

800        800        

613124 Troškovi smještaja za službena putovanja u 
inozemstvu 

3.200        3.200        

613125 Troškovi dnevnica u inozemstvu 17.900        17.900        

613190 Ostale naknade putnih i drugih troškova 5.000        5.000        

613191 Ostale naknade putnih i drugih troškova 5.000        5.000        

613200 Izdaci za energiju 404.500        404.500        

613210 Izdaci za energiju 404.500        404.500        

613211 Izdaci za električnu energiju 362.500        362.500        

   613211/1 izdaci za električnu energiju- 
zgrade 

62.500        62.500        

   613211/2 Izdaci za javnu rasvjetu 300.000        300.000        

613212 Izdaci za centralno grijanje 42.000        42.000        

613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne 
usluge 

721.000        721.000        

613310 Izdaci za komunikaciju 77.000        77.000        

613311 Izdaci za telefon, telefaks i teleks 16.000        16.000        



 26 

613312 Izdaci za internet 9.500        9.500        

613313 Izdaci za mobilni telefon 18.000        18.000        

613314 Poštanske usluge 33.500        33.500        

613320 Izdaci za komunalne usluge  644.000        644.000        

613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 19.500        19.500        

613323 Izdaci za usluge odvoza smeda 4.500        4.500        

613324 Izdaci za usluge održavanja čistode 485.000        485.000        

   613324/1 Održavanje čistoće 205.000        205.000        

   613324/2 Zimska služba 280.000        280.000        

613329 Ostale komunalne usluge 135.000        135.000        

   613329/1 Ostale komunalne usluge 105.000        105.000        

   613329/11 Uređenje i održavanje vodotoka 25.000        25.000        

   613329/4 Uklanjanje bespravno izgrađenih 
objekata 

5.000        5.000        

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 121.900        121.900        

613410 Administrativni materijal i sitan inventar 83.700        83.700        

613411 Izdaci za obrasce i papir 31.000        31.000        

613412 Izdaci za kompjutorski materijal 20.000        20.000        

613413 Izdaci za obrazovanje kadrova  4.000        4.000        

613416 Sitni inventar 7.000        7.000        

613418 Auto gume 16.000        16.000        

613419 Izdaci za ostali administrativni materijal 5.700        5.700        

613480 Ostali materijali posebne namjene 38.200        38.200        

613481 Izdaci za odjedu, uniforme i platno 7.000        7.000        

   613481/1 Izdaci za odjeću i uniforme 
zaposlenika 

4.500        4.500        

   613481/2 Izdaci za uniforme i obuću za 
članove štaba CZ 

2.500        2.500        

613484 Materijal za čišdenje 6.200        6.200        

613487 Poseban materijal za potrebe civilne zaštite 25.000        25.000        

   613487/1 Opremanje struktura CZ 5.000        5.000        

   613487/2 Opremanje profesionalne 
vatrogasne jedinice 

20.000        20.000        

613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 86.000        86.000        

613510 Gorivo za prevoz 52.500        52.500        

613511 Benzin 8.800        8.800        

613512 Dizel 43.700        43.700        

613520 Prevozne usluge 33.500        33.500        

613522 Prevoz roba 0        0        

613523 Registracija motornih vozila 8.500        8.500        

613524 Izdaci za prevoz ljudi 25.000        25.000        

613600 Unajmljivanje imovine, opreme i 
nematerijalne imovine 

112.680        112.680        

613610 Unajmljivanje imovine 101.680        101.680        

613611 Unajmljivanje prostora ili zgrada 61.680        61.680        

613612 Unajmljivanje stanova 40.000        40.000        

613620 Unajmljivanje opreme 11.000        11.000        

613621 Unajmljivanje opreme 11.000        11.000        

613700 Izdaci za tekuće održavanje 572.200        572.200        

613710 Materijal za popravke i održavanje 29.300        29.300        



 27 

613711 Materijal za popravak i održavanje zgrada 29.300        29.300        

   613711/1 Materijal za popravku i održavanje 
zgrada 

29.300        29.300        

613720 Usluge popravaka i održavanja 542.900        542.900        

613721 Usluge popravaka i održavanja zgrada 80.900        80.900        

   613721/1 Usluge popravke i održavanja 
zgrada 

78.900        78.900        

   613721/2 Usluge popravke i održavanja 
skloništa 

2.000        2.000        

613722 Usluge popravaka i održavanja opreme 18.200        18.200        

   613722/1 Usluge popravke i održavanja 
opreme 

18.200        18.200        

613723 Usluge popravaka i održavanja vozila 23.800        23.800        

613724 Usluge popravaka i održavanja cesta, 
željeznica i mostova 

360.000        360.000        

   613724/1 Usluge opravke i održavanja 
puteva 

335.000        335.000        

   613724/2 Održavanje saobraćajne 
signalizacije 

25.000        25.000        

613726 Usluge za održavanje ulične rasvjete 50.000        50.000        

613727 Ostale usluge popravke i održavanja 10.000        10.000        

613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i 
usluga platnog prometa 

18.200        18.200        

613810 Izdaci osiguranja  13.200        13.200        

613813 Osiguranje vozila 9.200        9.200        

613814 Osiguranje zaposlenih - kolektivno životno 
osiguranje 

4.000        4.000        

613820 Usluge bankarskog i platnog prometa 5.000        5.000        

613822 Izdaci platnog prometa 5.000        5.000        

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.359.168        1.359.168        

613910 Izdaci za informiranje 260.300        260.300        

613911 Usluge medija 8.300        8.300        

613912 Usluge tiskanja 19.000        19.000        

613914 Usluge reprezentacije 82.000        82.000        

613915 Ostale stručne usluge 141.000        141.000        

   613915/1Ostale stručne usluge ( nadzor, 
vještačenje) 

131.000        131.000        

   613915/3 Izrada elaborata i projekata za 
sanaciju klizišta 

10.000        10.000        

613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 10.000        10.000        

613920 Usluge za stručno obrazovanje 14.500        14.500        

613922 Usluge stručnog obrazovanja 12.100        12.100        

613924 Izdaci za stručne ispite 2.400        2.400        

613930 Stručne usluge 37.400        37.400        

613934 Izdaci za hardverske i softverske usluge  37.400        37.400        

   613934/1 Održavanje serverskih softvera 25.000        25.000        

   613934/2 Digitalizacija katastarskog operata 
-elektronska arhiva 

9.600        9.600        

   613934/3 Korištenje permanentnih GPS 
stanica 

2.800        2.800        

613940 Medicinske i laboratorijske usluge 8.500        8.500        

613941 Primarna opda zdravstvena zaštita 8.500        8.500        

613960 Zatezne kamate i troškovi spora 11.500        11.500        

613961 Zatezne kamate 3.000        3.000        

613962 Troškovi spora 8.500        8.500        

613970 Izdaci po osnovi drugih samostalnih 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 

416.097        416.097        



 28 

613973 Izdaci za volonterski rad po osnovi ugovora o 
volonterskom radu 

8.000        8.000        

613974 Izdaci za rad komisija 149.995        149.995        

   613974/1 Komisije općinskog vijeća 20.000        20.000        

   613974/2 Izborna komisija 13.495        13.495        

   613974/3 Komisija za procjenu nekretnina 27.000        27.000        

   613974/4 Komisije za tehnički prijem 
objekata 

59.000        59.000        

   613974/5 Naknade za vjenčanja 6.200        6.200        

   613974/6 Ostale komisije 21.800        21.800        

   613974/7 Komisija za procjenu šteta 2.500        2.500        

613975 Izdaci za naknade skupštinskim zastupnicima 211.302        211.302        

613976 Izdaci za rad po ugovorima 46.800        46.800        

   613976/1 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 36.300        36.300        

   613976/2 Pripremanje i obuka civilne zaštite 5.500        5.500        

   613976/3 Izrada eleborata i projrkata za 
sanaciju klizišta 

5.000        5.000        

613980 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak 
od druge samos. djelat i povremenog samostalnog rada  

93.271        93.271        

613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 
nesreda 

2.040        2.040        

613985 Izdaci za volontere za osiguranje za slučaj 
ozljede na radu 

2.520        2.520        

613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje-
paušal,komisije, ugovori 

18.893        18.893        

613987 Doprinos za PIO -paušal,komisije,ugovori 24.486        24.486        

613988 Porez na dohodak -paušal,komisije,ugovori 45.331        45.331        

613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 517.600        517.600        

613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 367.600        367.600        

   613991/1 Ostale nespomenute usluge i 
dažbine 

62.300        62.300        

   613991/10 Vatromet 6.000        6.000        

   613991/11 Naknade za nepotpunu 
eksproprijaciju I naknadu štete 

100.000        100.000        

   613991/2 Izdaci protivgradne zaštite 60.000        60.000        

   613991/3 Izdaci za usluge deminiranja 10.000        10.000        

   613991/4 Priprema projekta Domažić -
koncesija i dr. 

15.000        15.000        

   613991/5 Predaja arhivske građe 4.000        4.000        

   613991/7 Provođenje preventivnih mjera 
zaštite i spašavanja 

30.000        30.000        

   613991/8 Provođenje hitnih mjera zaštite i 
spašavanja 

80.000        80.000        

(blank) 300        300        

613997 Izdaci za PDV 150.000        150.000        

614000 Tekući  transferi i drugi tekući rashodi 2.971.724        2.951.724    20.000      

614100 Tekući transferi drugim razinama vlasti   624.000        624.000        

614110 Tekući transferi drugim razinama vlasti 36.000        36.000        

614117 Tekudi transfer mjesnim zajednicama 36.000        36.000        

614120 Namjenski transferi drugim razinama 
vlasti 

588.000        588.000        

614121 Transfer za kulturu  53.000        53.000        

614122 Transfer za sport od značaja za Federaciju 470.000        470.000        

614124 Transfer za izbore  65.000        65.000        

614200 Tekući transferi  pojedincima 282.500        282.500        

614230 Ostali tekući  transferi pojedincima  267.500        267.500        



 29 

614231 Beneficije za socijalnu zaštitu 83.000        83.000        

614232 Izdaci za vojne invalide, ranjene branitelje i 
obitelji poginulih branitelja 

4.500        4.500        

614233 Izdaci za raseljene osobe 20.000        20.000        

614234 Isplate stipendija 98.000        98.000        

614239 Ostali transferi pojedincima 62.000        62.000        

   614239/1 Ostali grantovi pojedincima 25.000        25.000        

   614239/2 Ostali grantovi pojedincima 
(načelnik) 

30.000        30.000        

   614239/3 Općinska priznanja,nagrade 
sportistima i učenicima 

7.000        7.000        

614240 Transferi pojedincima za posebne 
namjene  

15.000        15.000        

614241 Jednokratne novčane pomodi za 
otk.poslj.prirodne nesrede 

15.000        15.000        

614300 Tekući transferi neprofitnim 
organizacijama 

1.870.224        1.870.224        

614310 Tekući transferi neprofitnim 
organizacijama 

1.472.224        1.472.224        

614311 Tekudi transferi neprofitnim organizacijama 1.367.224        1.367.224        

614319 Tekudi transferi vjerskim zajednicama  105.000        105.000        

614320 Ostali tekući transferi neprofitnim 
organizacijama 

398.000        398.000        

614323 Tekudi transfer za parlamentarne političke 
partije 

60.000        60.000        

614324 Tekudi transfer udrugama građana 322.000        322.000        

1. Org.porodica šehida (funkcionisanje i rad 
udruzenja) 

30.000        30.000        

12. Obilježavanje značajnijih datuma - boračka 
udruženja 

16.100        16.100        

13. Ostali događaji, praznici i godišnjice - 
boračka udruženja 

14.800        14.800        

14. Lijekovi, socijalna pomoć, nišani i sl. - 
boračka udruženja 

8.000        8.000        

15. Ostali praznici i godišnjice 7.200        7.200        

16. Ostala udruženja građana 71.100        71.100        

17. Budžet za mlade - transfer za mlade 5.000        5.000        

18. Manifestacije i sajmovi 40.000        40.000        

19. Crveni križ 5.000        5.000        

2. RVI (funkcionisanje i rad udruzenja) 30.000        30.000        

3. JOB (funkcionisanje i rad udruzenja) 24.000        24.000        

4. ODB (funkcionisanje i rad udruzenja) 24.000        24.000        

5. Zlatni ljiljani (funkcionisanje i rad udruzenja) 17.400        17.400        

6. Saveza boračkih udruženja (funkcionisanje i 
rad udruzenja) 

2.400        2.400        

8. Udruženje antifašista i boraca NOR-a 
(funkcionisanje i rad udruzenja) 

6.000        6.000        

9. Udruženje maloljetnih boraca 
(funkcionisanje i rad udruzenja) 

3.000        3.000        

(blank) 0        0        

7. Patriotska liga (funkcionisanje i rad 
udruzenja, održavanje spomenika "Ljiljan") 

16.000        16.000        

10. Udruženje boraca oboljelih od PTSP 
(funkcionisanje i rad udruzenja) 

1.000        1.000        

11. Udruga branitelja HVO (funkcionisanje i rad 
udruzenja) 

1.000        1.000        

614329 Ostali transferi neprofitnim organizacijama 16.000        16.000        

614400 Subvencije javnim poduzećima 110.000        110.000        

614410 Subvencije javnim poduzećima  0        0        

614417 Subvencije za veterinarstvo  0        0        

614420 Ostale subvencije javnim poduzećima   110.000        110.000        



 30 

614423 Subvencije  javnim komunalnim preduzedima  110.000        110.000        

614500 Subvencije privatnim poduzećima i 
poduzetnicima 

20.000          20.000      

614510 Subvencije privatnim poduzećima i 
poduzetnicima 

20.000          20.000      

614517 Poticaj za projekte u poljoprivredi 20.000          20.000      

614800 Drugi tekući rashodi 65.000        65.000        

614810 Drugi tekući rashodi 65.000        65.000        

614811 Naknade za povrat više ili pogrešno upladenih 
sredstava 

25.000        25.000        

614817 Izvršenje sudskih presuda I rješenja o 
izvršenju 

40.000        40.000        

615000 Kapitalni transferi  575.500    132.500      443.000        

615200 Kapitalni transferi pojedincima 30.000        30.000        

615210 Kapitalni transferi pojedincima 30.000        30.000        

615211 Kapitalni transferi pojedincima 30.000        30.000        

615300 Kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama 

545.500    132.500      413.000        

615310 Kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama 

545.500    132.500      413.000        

615311 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama  545.500    132.500      413.000        

   615311/1 Sufinansiranje projekata koje 
finansiraju međunarodne organizacije 

180.000        180.000        

   615311/2 Kapitalni grantovi školama 20.000        20.000        

   615311/3 Direkcija cesta BiH 132.500    132.500            

   615311/5 Kapitalni transferi mjesnim 
zajednicama 

150.000        150.000        

   615311/4 JU Centar za kulturu "Ahmed 
Muradbegović" 

13.000        13.000        

   615311/4 JU Centar za socijalni rad 30.000        30.000        

   615311/4 JU Javna biblioteka "Alija Isaković" 20.000        20.000        

616000 Izdaci za kamate i ostale naknade 14.000        14.000        

616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 14.000        14.000        

616330 Kamate na izravno pozajmljivanje 14.000        14.000        

616331 Kamate na pozajmice od domadih finansijskih 
institucija 

14.000        14.000        

800000 8.858.347    2.225.500    4.672.000    1.224.847    236.000    500.000    

820000 K A P I T A L N I   I Z D A C I 8.858.347    2.225.500    4.672.000    1.224.847    236.000    500.000    

821000 Izdaci za nabavu stalnih sredstava 7.908.347    2.225.500    4.222.000    1.224.847    236.000    0    

821100 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih 
zasada 

100.000    0    0    100.000    0    0    

821110 Nabava zemljišta i ostalih materijalnih 
sredstava 

100.000    0    0    100.000    0    0    

821111 Nabava zemljišta 100.000    0    0    100.000    0    0    

   821111/1 Naknade za eksproprijaciju 
zemljišta 

40.000        40.000        

   821111/2 Nabavka zemljišta (Domažić, Toke, 
Međiđa Srednja, Liporašće) 

60.000        60.000        

821200 Nabava građevina 2.325.000    2.000.000    0    175.000    150.000    0    

821210 Nabava zgrada i stanova 2.150.000    2.000.000    0    0    150.000    0    

821211 Nabava zgrada 2.150.000    2.000.000    0    0    150.000    0    

   821211/3 Izgradnja vatrogasnog doma 100.000          100.000      

   821211/4 Gradska garaža 2.000.000    2.000.000            

   821211/7 Izgradnja azila za napuštene 
životinje 

50.000          50.000      

821220 Ostali objekti 175.000    0    0    175.000    0    0    

821221 Vanjska rasvjeta, pločnici i ograde 175.000        175.000        



 31 

821300 Nabava opreme 175.100    0    0    125.100    50.000    0    

821310 Uredska oprema 67.100    0    0    67.100    0    0    

821311 Namještaj 9.600        9.600        

821312 Kompjutorska oprema 50.000        50.000        

821313 Oprema za prijenos podataka i glasa  7.500        7.500        

821320 Prevozna oprema 45.000    0    0    45.000    0    0    

821321 Motorna vozila 45.000    0    0    45.000    0    0    

   821321/5 Nabavka vozila 45.000        45.000        

821340 Elektronska i fotografska oprema 51.000    0    0    1.000    50.000    0    

821341 Elektronska oprema 51.000    0    0    1.000    50.000    0    

   821341/1 Video nadzor u gradu 50.000          50.000      

   821341/4 Nabavka instrumenta GPS 1.000        1.000        

821360 Strojevi, uređaji, alati i instalacije 12.000    0    0    12.000    0    0    

821361 Strojevi, uređaji, alati i instalacije 12.000    0    0    12.000    0    0    

   821361/1 Klima uređaji 2.000        2.000        

   821361/2 Povećanje priključne snage ( 
SŠC,Sajam) 

10.000        10.000        

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 403.000    0    250.000    153.000    0    0    

821510 Materijalna prava 43.000    0    0    43.000    0    0    

821512 Licencija za korištenje zemljišta, patenata itd 43.000    0    0    43.000    0    0    

   821512/3 Licenciranje Windowsa, Offica i 
aplikativnih softvera 

3.000        3.000        

   821512/4 Registar adresa 40.000        40.000        

821520 Osnivačka ulaganja 360.000    0    250.000    110.000    0    0    

821521 Studije izvodljivosti, projektne pripreme i 
projektiranja 

360.000    0    250.000    110.000    0    0    

   821521/1 Studije izvodljivosti,projektne 
pripreme i projektovanje 

100.000        100.000        

   821521/11 Projektna dokumentacija za 
obnovu kule Zmaja od Bosne 

250.000      250.000          

   821521/19 Registracija zemljišta - IDA 10.000        10.000        

821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 4.905.247    225.500    3.972.000    671.747    36.000    0    

821610 Rekonstrukcija 4.905.247    225.500    3.972.000    671.747    36.000    0    

821612 Rekonstrukcija cesta i mostova 2.820.247    225.500    2.230.000    343.747    21.000    0    

   821612/1 Rekonstrukcija lokalnih puteva 1.841.247    225.500    1.322.000    293.747        

   821612/2 Saobraćajna infrastruktura u 
industrijskoj zoni 

929.000      908.000      21.000      

   821612/4 Izgradnja mostova  (Zelinja D., 
Jelovče Selo) 

50.000        50.000        

821618 Rekonstrukcija objekata vezanih za vodovod, 
kanalizaciju i čvrsti otpad 

812.000    0    812.000    0    0    0    

   821618/3 Izgradnja kanalizacione mreže u 
sjevernoistočnom dijelu općine 

500.000      500.000          

   821618/7 Izgradnja vodoprivrednih objekata 312.000      312.000          

821619 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja 1.273.000    0    930.000    328.000    15.000    0    

   821619/1 Rekultivizacija zemljišta 150.000      150.000          

   821619/15 Izgradnja stadiona u MZ Zelinja 
Donja 

20.000        20.000        

   821619/18 MZ Mionica 1-izgradnja stadiona 
1 faza 

218.000        218.000        

   821619/4 Sanacija klizišta i 
otkl.poslj.prirod.nepogode 

30.000      30.000          

   821619/6 Obnova i zaštita kule Zmaja od 
Bosne 

750.000      750.000          

   821619/10 Izgradnja igrališta (Centar, Zelinja 
D., Međiđa D., Kamberi) 

65.000        65.000        

   821619/27 Realizacija projekta utopljavanja 
zgrada 

15.000          15.000      



 32 

   821619/28 Izgradnja parking prostora i 
uređenje zelenih površina 

25.000        25.000        

823000 Izdaci za otplate dugova 950.000      450.000        500.000    

823200 Vanjske otplate 450.000      450.000          

823210 Otplate pozajmica stranog pozajmljivača 450.000      450.000          

823212 Otplate stranim finansijskim institucijama 450.000      450.000          

823300 Otplate domaćeg pozajmljivanja 500.000            500.000    

823330 Otplate izravnog pozajmljivanja 500.000            500.000    

823331 Otplate domadim finansijskim institucijama 500.000            500.000    

 

Član 7. 

Iznos tekuće rezerve  budžeta utvrđuje se u iznosu od 50.000,00 KM  ili  0,30%  budžetskih prihoda bez primitaka. 

 

Član 8. 

Budžet grada Gradačac za 2020.godinu stupa na snagu danom donošenja i biće objavljen u «Službenom 

glasniku grada Gradačac». 

 

 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON 

GRAD GRADAČAC 

-Gradsko vijeće 

 

Broj:01-05-     /19                                                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI  

Datum:__________   GRADSKOG VIJEĆA                                       

Gradačac,                                                                                                                      Husein Kujraković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA BUDŽETA GRADA GRADAČAC ZA 2020. GODINU 

 

Način izrade, sadržaj i donošenje budžeta na svim nivoima vlasti u Federaciji Bosne i 

Hercegovine propisani su članovima 10. do 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 102/13, 9/14,13/14, 8/15,91/15, 102/15 i 

104/16), u daljem tekstu Zakon. Članom 15. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.49/06) utvrđena je 

obaveza Gradonačelnika da, između ostalog, utvrdi i Gradskom vijeću podnese na usvajanje 

Nacrt i Prijedlog budžeta. U skladu sa navedenim propisima, pripremljen je i od strane 

Gradonačelnika usvojen prijedlog Budžeta Grada Gradačac za 2020. godinu (u daljem tekstu: 

Prijedlog Budžeta) u iznosu od 19.271.655,00 KM (+120.000 amandman „rekonstrukcija 

Džamije Husejnije“). Ova sredstva raspoređena su u Budžetu za finansiranje javne potrošnje u 

Gradu Gradačac u skladu sa nadležnostima Grada kao jedinice lokalne samouprave. 

 

PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA 

 

Ukupno predviđena sredstva za finansiranje javnih rashoda u Budžetu za 2020. godinu iznose 

19.271.655,00 KM (+120.000 amandman „rekonstrukcija Džamije Husejnije) i veća su za 18,1% 

ili za 2.947.039,00 KM u odnosu na sredstva koja se planiraju ostvariti u 2019. godini. Njihova 

struktura je slijedeća: 

Ukupno planirani prihodi u Prijedlogu Budžeta za 2020. godinu iznose 16.413.655 KM 

(+120.000), a njihova struktura po vrsti i visini prikazana je u samom dokumentu. Parametri koji 

su korišteni za projekciju prihoda u Prijedlogu Budžeta su:▪prihodi ostvareni u Budžetu grada 

Gradačac u periodu januar – septembar 2019. godine, na osnovu čega smo izvršili procjenu 

ostvarenja prihoda za 2020.godinu,▪dokument Vlade Tuzlanskog kantona „Smjernice 

ekonomske i fiskalne politike za period 2020-2022. godina“, br. 02/1-14-11677/19 od 

28.05.2019. godine i Revidirane projekcije od prihoda od indirektnih i direktnih poreza općina 

Tuzlanskog kantona za 2019. godinu i projekcije za period 2020.-2022. godina kao i Reviidirane 

projekcije prihoda od indirektnih poreza za 2019, 2020, 2021 i 2022. godinu dostavljene od JU 

Direkcija regionalnih cesta TK od 02.12.2019. godine . Struktura ukupno planiranih prihoda u 

Budžetu za 2020.g. je slijedeća: 

Ek.kod / Budžetska pozicija 
PRIJEDLOG PLANA 
2020 

700000 P R I H O D I 16.413.655 + 120.000 

710000 PRIHODI OD POREZA 7.698.789 

711000 Porezi na dobit pojedinaca i poduzeća 14.500 

713000 Porezi na plaću i radnu snagu 1.900 

714000 Porez na imovinu 1.093.290 

716000 Porez na dohodak 1.624.241 

717000 Prihodi od neizravnih poreza  4.963.558 



 34 

719000 Ostali porezi 1.300 

720000 NEPOREZNI PRIHODI 3.786.866 

721000 Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od pozitivnih tečajnih 
razlika 

1.068.782 

722000 Naknade i pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 2.713.084 

723000 Novčane kazne (neporezne prirode) 5.000 

730000 TEKUĆI TRANSFERI (TRANSFERI I DONACIJE) 256.000 

732000  Primljeni tekući transferi od ostalih razina vlasti 256.000 

731000 Primljeni tekući transferi od inostranih vlada i međunarodnih organizacija 0 

740000 KAPITALNI  TRANSFERI  4.672.000 +120.000 

741000 Primljeni kapitalni transferi od inozemnih vlada i međunarodnih organizacija    340.000 

742000 Kapitalni transferi od ostalih razina vlasti 4.332.000 +120.000 

 

Ukupno planirani primici u Prijedlogu Budžeta za 2020. godinu iznose 2.858,000,00 KM, 

a njihova struktura po vrsti i visini prikazana je u samom dokumentu kao i sljedećoj tabeli: 

Ek.kod / Budžetska pozicija 
Sum of PRIJEDLOG 
PLANA 2020 

810000 K A P I T A L N I   P R I M I C I 2.858.000 

811000 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 2.358.000 

811100 Primici od prodaje stalnih sredstava 2.358.000 

811110 Primici od prodaje stalnih sredstava 2.358.000 

811111 Primici od prodaje zemljišta 1.550.000 

   811111/1 Primici od prodaje zemljišta 1.550.000 

811112 Primici od prodaje zgrada i stambenih objekata 800.000 

   811112/1 Primici od prodaje poslovnog prostora 300.000 

   811112/2 Primici od prodaje zgrada i stambenih objekata 500.000 

811114 Primici od prodaje prometnih vozila 5.000 

811116 Primici od prodaje ostalih stalnih sredstava 3.000 

815000 Primici od kratkoročnog zaduživanja 500.000 

 

Prihodi koji se na području Grada ostvare po osnovu poreza na dohodak, koji je kao 

sistem oporezivanja plaća i drugih ličnih primanja fizičkih lica, uveden 2009.godine, raspoređuju 

se između Grada Gradačac i Tuzlanskog kantona u omjeru 37,00% Grad, i 63,00% Kanton. 

Ova sredstva planirana su u 2020. godini na osnovu procjene izvršenja istih u 2019. godini i u 

skladu sa naprijed navedenim smjernicama datim od strane viših nivoa vlasti u iznosu od 

1.624.241,00 KM, što je za 17,4% više u odnosu na procijenjene prihode po ovom osnovu u 

2019. godini. Kao značajnu grupu poreznih prihoda potrebno je navesti i poreze od imovine koji 

se planiraju u iznosu od 1.093.290,00KM, a koji u ukupnim prihodima učestvuju sa 6,67%. U 

ovoj grupi poreza najznačajnije mjesto zauzima prihod od indirektnih poreza sa planiranim 

iznosom od 4.963.558,00 KM. 

Neporezni prihodi u 2020. godini planiraju se ostvariti u ukupnom iznosu od 

3.786.866,00 KM, a procenat ovih prihoda u ukupno planiranim prihodima 2020. godine iznosi 

23,07%. Najznačajniji neporezni prihodi planirani u 2020. godini su: 1. Naknade i pristojbe i 

prihodi od pružanja javnih usluga u 2.713.084,00 KM, koje u ukupnim prihodima učestvuju sa 

16,5%, a odnose se na općinske administrativne pristojbe i takse, naknada po osnovi prirodnih 



 35 

pogodnosti – Renta, naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra, naknada za 

upotrebu cesta za vozila pravnih osoba i građana, posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 

drugih nepogoda, naknada za zauzimanje javnih površina i sl. Prihodi po osnovu posebne 

naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i 

materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Sl.novine FBiH“,broj 39/03, 22/06, 08/10), u 

Budžetu 2020. godine planirana su sredstva koja se ostvaruju po osnovu naknade za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća u visini od 0,5% od osnovice koju čine ispaćene neto plaće 

zaposlenika u radnom odnosu i svih lica angažovanih po ugovoru o vršenju privremenih i 

povremenih poslova i po ugovoru o djelu. Korištenje ovih sredstava propisano je aktima 

Federacije BiH, i to za opremanje struktura CZ, provođenje preventivnih mjera zaštite i 

spašavanja, saniranje šteta nastalih prirodnom i drugom nesrećom, obuku i opremanje službi 

CZ i slično. U okviru Službe civilne zaštite od naknade za zaštitu i spašavanje, u 2020. godini, 

predviđena su sredstva za ove namjene. 

Tekući transferi su planirani u iznosu 256.000,00 KM i odnose se na primljene tekuće 

transfere od FBiH i Tuzlanskog kantona za realizaciju projekata. 

 Kapitalni transferi obuhvataju značajnu stavku u okviru planiranih prihoda u 2020. godini 

i iznose 4.672.000 KM + 120.000, odnosno 28,5% od ukupnih prihoda. Odnose se uglavnom na 

kapitalne transfere od viših nivoa vlasti i međunarodnih organizacija za realizaciju konkretnih 

kapitalnih projekata na području grada Gradačca. U sljedećoj tabeli možete vidjeti strukturu i 

iznose kapitalnih transfera: 

 
740000 KAPITALNI  TRANSFERI  4.672.000 + 

120.000 

741000 Primljeni kapitalni transferi od inozemnih vlada i međunarodnih organizacija    340.000 

741100 Primljeni kapitalni transferi od inozemnih vlada i međunarodnih organizacija 340.000 

741120 Primljeni kapitalni transferi od međunarodnih organizacija 340.000 

741121 Primljeni kapitalni transferi od meðunarodnih organizacija 340.000 

742000 Kapitalni transferi od ostalih razina vlasti 4.332.000 
+120.000 

742100 Kapitalni transferi od ostalih razina vlasti i fondova 3.882.000 
+120.000 

742110 Kapitalni transferi od ostalih razina vlasti 3.882.000 
+120.000 

742112 Primljeni kapitalni transferi od Federacije 2.487.000 
+120.000 

   742112/1 Min.razvoja i poduzetništva 250.000 

   742112/2 Minist.prometa i komun.(GSM)-Industrijska zona 537.000 

   742112/7 Fond za zašt.okol.-Izgradnja kanalizacione mreže u sjev. dijelu općine 300.000 

   742112/9 Vlada Federacije BiH 1.400.000 
+120.000 

742114 Primljeni kapitalni transferi od kantona 1.395.000 

   742114/1 Min.poljop.vodop. i šum. -Izgradnja vodoprivrednih objekata 800.000 

   742114/9 Minist.prost.uređ.-Projekti zaštite okoliša 200.000 

   742114/2 Otklanjanje posljedica prirodne nesrece 45.000 

   742114/6 Prenamjena poljoprivrednog zemljišta 50.000 

   742114/10 Rekonstrukcija lokalnih puteva 300.000 

742200 Kapitalni transferi od nevladinih izvora  450.000 

742210 Kapitalni transferi od nevladinih izvora 450.000 



 36 

742213 Kapitalni transferi od pojedinaca  450.000 

   742213/1 Izgradnja puteva 400.000 

   742213/3 Izgradnja javne rasvjete 50.000 

 

 Kapitalni primici su primici  od  prodaje  nefinancijske  kapitalne  imovine odnosno stalnih 

sredstava,  kao  što  su  zemljište, nematerijalna imovina, robne zalihe i dr. čiji je vijek trajanja 

duži od jedne godine. Također obuhvataju i primitke od zaduživanja. U Prijedlogu budžeta za 

2020. godinu kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava planirani su u iznosu 2.858.000,00 

KM, kapitalni primici od kratkoročnog zaduživanja iznose 500.000,00 KM (odnosi se na 

prekoračenje na transakcijskom računu kod NLB Banke d.d.), a sljedeća tabela prikazuje 

strukturu kapitalnih primitaka: 

 
810000 K A P I T A L N I   P R I M I C I 2.858.000 

811000 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 2.358.000 

811100 Primici od prodaje stalnih sredstava 2.358.000 

811110 Primici od prodaje stalnih sredstava 2.358.000 

811111 Primici od prodaje zemljišta 1.550.000 

   811111/1 Primici od prodaje zemljišta 1.550.000 

811112 Primici od prodaje zgrada i stambenih objekata 800.000 

   811112/1 Primici od prodaje poslovnog prostora 300.000 

   811112/2 Primici od prodaje zgrada i stambenih objekata 500.000 

811114 Primici od prodaje prometnih vozila 5.000 

811116 Primici od prodaje ostalih stalnih sredstava 3.000 

815000 Primici od kratkoročnog zaduživanja 500.000 

815300 Primici od domaćeg zaduživanja 500.000 

815330 Primici od izravnog zaduživanja 500.000 

815331 Primici od domaćih finansijskih institucija 500.000 

 

RASHODI I IZDACI BUDŽETA 

 

Prijedlogom Budžeta za 2020. godinu ukupno se planiraju rasporediti sredstva u iznosu od 

19.271.655,00 KM + 120.000. Struktura raspoređenih sredstava je slijedeća: 

 

600000 10.413.308 
+120.000 

610000 TEKUĆI RASHODI 10.363.308 
+120.000 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 3.078.106 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 291.180 

613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 3.432.798 

614000 Tekući  transferi i drugi tekući rashodi 2.971.724 
+120.000 

615000 Kapitalni transferi  575.500 

616000 Izdaci za kamate i ostale naknade 14.000 

600000 TEKUĆA REZERVA BUDŽETA 50.000 

820000 K A P I T A L N I   I Z D A C I 8.858.347 

821000 Izdaci za nabavu stalnih sredstava 7.908.347 

822000 IZDACI ZA FINANSIJSKU IMOVINU   



 37 

823000 Izdaci za otplate dugova 950.000 

 

1. Rashodi 

 Kao i prethodnih godina, najviše sredstava se planira potrošiti u komunalnu oblast i oblast 

društvenih djelatnosti i lokalnog razvoja. Za izdatke kojima se finansiraju nadležnosti ove dvije 

službe u Budžetu 2020. godine, planiraju se sredstva u iznosu 6.180.042,00KM + 120.000 ili 

59,35% ukupno planiranih tekućih rashoda. Zbog povećanih rashoda i u većem iznosu 

planiranih tekućih i kapitalnih primitaka, u ovom prijedlogu budžeta za 2020. godinu su 

rashodima i izdacima pridruženi izvori finansiranja (budžetski prihodi, transferi, primici) radi bolje 

kontrole utroška sredstava koju svakako propisuje Zakon o budžetima u FBiH. 

 Radi značajnosti rashoda po veličini detaljnije ćemo prikazati sljedeće kategorije: 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge su planirani u iznosu 3.432.798,00 KM. 

Sljedeća tabela prikazuje strukturu ovih rashoda: 
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 3.432.798 

613100 Putni troškovi 37.150 

613110 Putni troškovi u zemlji 10.250 

613120 Putni troškovi u inozemstvo 21.900 

613190 Ostale naknade putnih i drugih troškova 5.000 

613200 Izdaci za energiju 404.500 

613210 Izdaci za energiju 404.500 

613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 721.000 

613310 Izdaci za komunikaciju 77.000 

613320 Izdaci za komunalne usluge  644.000 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 121.900 

613410 Administrativni materijal i sitan inventar 83.700 

613480 Ostali materijali posebne namjene 38.200 

613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 86.000 

613510 Gorivo za prevoz 52.500 

613520 Prevozne usluge 33.500 

613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 112.680 

613610 Unajmljivanje imovine 101.680 

613620 Unajmljivanje opreme 11.000 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 572.200 

613710 Materijal za popravke i održavanje 29.300 

613720 Usluge popravaka i održavanja 542.900 

613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 18.200 

613810 Izdaci osiguranja  13.200 

613820 Usluge bankarskog i platnog prometa 5.000 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.359.168 

613910 Izdaci za informiranje 260.300 

613970 Izdaci po osnovi drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada 416.097 

613980 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samos. djelat i povremenog samostalnog rada  93.271 

613920 Usluge za stručno obrazovanje 14.500 

613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 517.600 

613930 Stručne usluge 37.400 

613960 Zatezne kamate i troškovi spora 11.500 

613940 Medicinske i laboratorijske usluge 8.500 

 



 38 

Najznačajnije stavke unutar ovog razdjela su: 

- Izdaci za energiju u iznosu 404.500,00 KM, a odnose se na troškove električne enrgije za 

javnu rasvjetu u iznosu 300.000,00 KM, za zgrade u vlasništvu i pod korištenjem Grada 

62.500,00 KM i izdatke za centralno grijanje 42.000,00 KM. 

- Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge čine iznos od 721.000,00 KM, od čega najviši dio 

čine izdaci za komunalne usluge – 644.000,00 KM. Isti uključuju, u najvećoj mjeri, zimsku 

službu održavanja puteva i održavanje čistoće kao i ostale komunalne usluge. 

- Nabava materijala i sitnog inventara u iznosu od 121.900,00 KM odnosi se na nabavku papira, 

kompjuterskog materijala, autogume, opremanje struktura Službe Civilne zaštite i sl. 

- Izdaci za tekuće održavanje su planirani u iznosu od 572.200,00 KM i u najvećoj mjeri se 

odnose na Usluge popravke i održavanja puteva (360.000,00 KM), Usluge popravke i 

održavanja zgada i opreme (99.100,00 KM) te usluge za održavanje ulične rasvjete (50.000,00 

KM). 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge su planirane u iznosu 1.359.168,00 KM i sljedeća 

tabela pokazuje njihovu strukturu: 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.359.168 

613910 Izdaci za informiranje 260.300 

613911 Usluge medija 8.300 

613912 Usluge tiskanja 19.000 

613914 Usluge reprezentacije 82.000 

613915 Ostale stručne usluge 141.000 

   613915/1Ostale stručne usluge ( nadzor, vještačenje) 131.000 

   613915/3 Izrada elaborata i projekata za sanaciju klizišta 10.000 

613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 10.000 

613920 Usluge za stručno obrazovanje 14.500 

613922 Usluge stručnog obrazovanja 12.100 

613924 Izdaci za stručne ispite 2.400 

613970 Izdaci po osnovi drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada 416.097 

613973 Izdaci za volonterski rad po osnovi ugovora o volonterskom radu 8.000 

613974 Izdaci za rad komisija 149.995 

   613974/1 Komisije općinskog vijeća 20.000 

   613974/2 Izborna komisija 13.495 

   613974/3 Komisija za procjenu nekretnina 27.000 

   613974/4 Komisije za tehnički prijem objekata 59.000 

   613974/5 Naknade za vjenčanja 6.200 

   613974/6 Ostale komisije 21.800 

   613974/7 Komisija za procjenu šteta 2.500 

613975 Izdaci za naknade skupštinskim zastupnicima 211.302 

613976 Izdaci za rad po ugovorima 46.800 

   613976/1 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 36.300 

   613976/2 Pripremanje i obuka civilne zaštite 5.500 

   613976/3 Izrada eleborata i projrkata za sanaciju klizišta 5.000 

613980 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samos. djelat i povremenog 
samostalnog rada  

93.271 

613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od nesreća 2.040 

613985 Izdaci za volontere za osiguranje za slučaj ozljede na radu 2.520 

613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje-paušal,komisije, ugovori 18.893 

613987 Doprinos za PIO -paušal,komisije,ugovori 24.486 



 39 

613988 Porez na dohodak -paušal,komisije,ugovori 45.331 

613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 517.600 

613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 367.600 

   613991/1 Ostale nespomenute usluge i dažbine 62.300 

   613991/10 Vatromet 6.000 

   613991/2 Izdaci protivgradne zaštite 60.000 

   613991/3 Izdaci za usluge deminiranja 10.000 

   613991/4 Priprema projekta Domažić -koncesija i dr. 15.000 

   613991/5 Predaja arhivske građe 4.000 

   613991/7 Provođenje preventivnih mjera zaštite i spašavanja 30.000 

   613991/8 Provođenje hitnih mjera zaštite i spašavanja 80.000 

(blank) 300 

   613991/11 Naknade za nepotpunu eksproprijaciju I naknadu štete 100.000 

 

 

2. Kapitalni izdaci 

 

Kapitalni izdaci su izdaci za nabavu zemljišta, nematerijalne imovine, zaliha, nefinansijske 

imovine i sl. kod kojih je vijek trajanja duži od jedne godine. U ovom dijelu su također prikazani i 

izdaci za otplate dugova koji se odnosi na povrat kratkoročnog revolving kredita u iznosu od 

500.000,00 KM, kao i rate EBRD kredita za Vodovod „Domažić“ u iznosu 450.000,00 KM. U 

budžetu Grada Gradačac za 2020. godinu planirani su u iznosu od 8.858.347,00 KM i čine 

45,96% ukupnog budžeta. Zbog različitih izvora finansiranja kapitalnih izdataka, u prijedlogu 

budžeta je u posebnoj tabeli prikazana struktura finansiranja kapitalnih izdataka u skladu sa 

odredbama Zakona o budžetima u FBiH. U sljedećoj tabeli prikazana je struktura kapitalnih 

izdataka: 

820000 K A P I T A L N I   I Z D A C I 8.858.347 

821000 Izdaci za nabavu stalnih sredstava 7.908.347 

821100 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 100.000 

821110 Nabava zemljišta i ostalih materijalnih sredstava 100.000 

821111 Nabava zemljišta 100.000 

   821111/1 Naknade za eksproprijaciju zemljišta 40.000 

   821111/2 Nabavka zemljišta (Domažić, Toke, Međiđa Srednja, Liporašće) 60.000 

821200 Nabava građevina 2.325.000 

821210 Nabava zgrada i stanova 2.150.000 

821211 Nabava zgrada 2.150.000 

   821211/3 Izgradnja vatrogasnog doma 100.000 

   821211/4 Gradska garaža 2.000.000 

   821211/7 Izgradnja azila za napuštene životinje 50.000 

821220 Ostali objekti 175.000 

821221 Vanjska rasvjeta, pločnici i ograde 175.000 

821300 Nabava opreme 175.100 

821310 Uredska oprema 67.100 

821311 Namještaj 9.600 

821312 Kompjutorska oprema 50.000 

821313 Oprema za prijenos podataka i glasa  7.500 

821320 Prevozna oprema 45.000 

821321 Motorna vozila 45.000 



 40 

821340 Elektronska i fotografska oprema 51.000 

821341 Elektronska oprema 51.000 

   821341/1 Video nadzor u gradu 50.000 

   821341/4 Nabavka instrumenta GPS 1.000 

821360 Strojevi, uređaji, alati i instalacije 12.000 

821361 Strojevi, uređaji, alati i instalacije 12.000 

   821361/1 Klima uređaji 2.000 

   821361/2 Povećanje priključne snage 10.000 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 403.000 

821510 Materijalna prava 43.000 

821512 Licencija za korištenje zemljišta, patenata itd 43.000 

   821512/3 Licenciranje Windowsa, Offica i aplikativnih softvera 3.000 

   821512/4 Registar adresa 40.000 

821520 Osnivačka ulaganja 360.000 

821521 Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja 360.000 

   821521/1 Studije izvodljivosti,projektne pripreme i projektovanje 100.000 

   821521/11 Projektna dokumentacija za obnovu kule Zmaja od Bosne 250.000 

   821521/19 Registracija zemljišta - IDA 10.000 

821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 4.905.247 

821610 Rekonstrukcija 4.905.247 

821612 Rekonstrukcija cesta i mostova 2.820.247 

   821612/1 Rekonstrukcija lokalnih puteva 1.841.247 

   821612/2 Saobraćajna infrastruktura u industrijskoj zoni 929.000 

   821612/4 Izgradnja mostova  (Zelinja D., Jelovče Selo, Rajska) 50.000 

821618 Rekonstrukcija objekata vezanih za vodovod, kanalizaciju i čvrsti otpad 812.000 

   821618/3 Izgradnja kanalizacione mreže u sjevernoistočnom dijelu općine 500.000 

   821618/7 Izgradnja vodoprivrednih objekata 312.000 

821619 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja 1.273.000 

   821619/1 Rekultivizacija zemljišta 150.000 

   821619/15 Izgradnja stadiona u MZ Zelinja Donja 20.000 + 45.000 

   821619/18 MZ Mionica 1-izgradnja stadiona 1 faza 218.000 

   821619/4 Sanacija klizišta i otkl.poslj.prirod.nepogode 30.000 

   821619/6 Obnova i zaštita kule Zmaja od Bosne 750.000 

   821619/10 Izgradnja igrališta (Centar, Zelinja D., Međiđa D., Kamberi) 65.000 - 45.000 

   821619/27 Realizacija projekta utopljavanja zgrada 15.000 

   821619/28 Izgradnja parking prostora i uređenje zelenih površina 25.000 

823000 Izdaci za otplate dugova 950.000 

823200 Vanjske otplate 450.000 

823210 Otplate pozajmica stranog pozajmljivača 450.000 

823212 Otplate stranim finansijskim institucijama 450.000 

823300 Otplate domaćeg pozajmljivanja 500.000 

823330 Otplate izravnog pozajmljivanja 500.000 

823331 Otplate domaćim finansijskim institucijama 500.000 

  

GRADONAČELNIK 

         Edis Dervišagić 

 

24.12.2019 Usvojeni su sljedeći amandmani od strane Gradonačelnika i potvrđeni od strane 

Gradskog vijeća: 

 



 41 

 

1. Povećati kapitalni transfer od Vlade FBiH 742112/9 za 120.000,00 KM, a za isti iznos 

povećati poziciju 614319 Tekući transferi vjerskim zajednicama na ime rekonstrukcije 

džamije „Husejnije“. 

2. Na ekonomskom kodu 821612/4 Rekonstrukcija cesta i mostova – Izgradnja mostova 

(Zelinja D., Jelovče Selo) poslije riječi Jelovče Selo dodati Rajska. Iznos na 

ekonomskom kodu se ne mijenja. 

3. Na ekonomskom kodu 821619/10 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja – Izgradnja igrališta 

(Centar, Zelinja D., Međiđa D., Kamberi) umanjuje se iznos za 45.000 KM, odnosno 

umjesto 65.000 KM treba da stoji 20.000 KM 

4. Na ekonomskom kodu 821619/10 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja – Izgradnja 

stadiona u MZ Zelinja Donja uvećava se iznos za 45.000 KM, odnosno umjesto 20.000 

KM treba da stoji 65.000 KM 


